

प्राक्थन

आर्थिक विकासको प्रमुख आधारशीलाका रूपमा पूर्वाधार निर्माण रहेको छ । भौगोलिक विकटताका कारणले गर्दा गाउँपालिका क्षेत्रमा उल्लेखनीय रूपमा पूर्वाधार विकास गर्नु चुनौतीपूर्ण रहेतापनि गाउँपालिकाले निकै ध्यान दिँदै आएको छ । देशको अर्थतन्त्र कृषिमा आधारित भएजस्तै यस गाउँपालिकाको अर्थतन्त्र पनि निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीमा आधारित छ । गाउँपालिकाका नागरिकहरूको प्रमुख आयस्रोतका रूपमा विप्रेषण रहेको छ । गाउँपालिकाको निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई यान्त्रिकीकरण, व्यावसायिकीकरण एवं बजारीकरण गरी उद्यमशीलतातर्फ उन्मुख गराउँदै अगाडि बढाईएको छ । गाउँपालिकामा कोभिड-१९ महामारीको प्रभाव न्यून भई आर्थिक-सामाजिक जीवन क्रमशः सामान्य बन्दै गएको छ ।

अर्थ मन्त्रालयले तयार गरेको आर्थिक सर्वेक्षण आ.व. २०७८/७९ अनुसार चालु आर्थिक वर्षमा नेपालको आर्थिक वृद्धिदर ५.८४ प्रतिशत हुने अनुमान रहेको छ । बाह्य क्षेत्र बाहेकका आर्थिक परिसूचकहरू सन्तोषजनक नै रहेका छन् । कृषिमा आधारित नेपालको अर्थतन्त्र भनिएतापनि विगतका आर्थिक वर्षहरूमा जस्तै कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कृषि क्षेत्रको योगदान घट्दै गएको छ भने सेवा क्षेत्रको योगदान बढ्दै गएको छ । अर्थतन्त्रको संरचनामा परिवर्तन भई नेपालको अर्थतन्त्र क्रमशः कृषिप्रधानबाट सेवाप्रधान अर्थतन्त्रमा रूपान्तरण हुँदै गएको देखिन्छ । अबको आवश्यकता कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा उद्योग क्षेत्रको योगदानमा बढोत्तरी ल्याई उत्पादनशील रोजगारी सिर्जना गर्न थप प्रयास गर्नुपर्ने अवस्था छ ।

गाउँपालिकाले विगतका वर्षहरूदेखि नै रोजगारीलाई प्राथमिकतामा राखी विभिन्न किसिमका सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरी गाउँपालिकाबासीको जीवनस्तर उकास्ने प्रयत्न गरेको छ । कृषि एवं पशुपालन क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी लघुउद्यम विकासमा समेत जोड दिएको छ । गाउँपालिकालाई बालश्रम मुक्त गाउँपालिका घोषणासँगै बालश्रम जोखिममा रहनसक्ने बालबालिका लक्षित गरी उनीहरूका बुवा आमाहरूलाई सीपविकास सम्बन्धी तालिमहरू प्रदान गरी बालश्रमको जोखिम न्यूनीकरणमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ ।

चालु आर्थिक वर्ष सम्म सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रमहरूलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा समाहित एवं अनुसरण गरी दीगो विकास लक्ष्यलाई प्राप्ति गर्नेगरी स्थानीयकरण गरिएको छ । उक्त नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट हासिल भएका उपलब्धि, तथ्याङ्कको सङ्कलन र विश्लेषण गरी आर्थिक सर्वेक्षण २०७८/०७९ प्रकाशन गरिएको छ । यस आर्थिक सर्वेक्षणमा गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी, सङ्ग र प्रदेशबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड, विशेष अनुदान, सम्पुरक अनुदान र सशर्त अनुदानका साथसाथै समिग्रत आर्थिक परिसूचकहरू, भौतिक पूर्वाधार, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन एवं सुशासन तथा संस्थागत विकास र सामाजिक क्षेत्रहरूका सूचकहरूको अवस्था विश्लेषण गरिएको छ ।

प्रस्तुत आर्थिक सर्वेक्षण गाउँपालिकासँग प्रत्यक्ष रूपमा सरोकार राख्ने सरोकारवालाहरू, व्यवसायी, शिक्षक, विद्यार्थी लगायत सबै सरोकारवालाहरूलाई उपयोगी हुने विद्यास लिएको छु । अन्त्यमा, आर्थिक सर्वेक्षण २०७८/०७९ तयार पार्न आवश्यक विवरण र तथ्याङ्क उपलब्ध गराउनुहुने सबैमा धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

आषाढ, २०७९

भब बहादुर भण्डारी
गाउँपालिका अध्यक्ष
रघुगंगा गाउँपालिका, मौवाफाँट, म्यागदी

१. कार्यकारी सारांश

विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ को महामारीका कारण सन् २०२० मा प्राय सबै मुलुकहरूको अर्थतन्त्र सहित विश्वको अर्थतन्त्र संकुचित हुन पुरयो । खोपको उपलब्धता सँगै विश्वमा आर्थिक सामाजिक गतिविधिहरूमा केही सामान्यता आएपनि आर्थिक क्रियाकलापहरू उल्लेख्य हुन सकेनन् फलस्वरूप विश्वको आर्थिक विकास ३.६ प्रतिशत मात्र हुने प्रक्षेपण अन्तराष्ट्रिय मुद्राकोषले गरेको छ ।

कोभिड-१९ को प्रभावमा क्रमशः सुधार हुँदै गएको कारण नेपालको अर्थतन्त्र ५.८४ प्रतिशत हुने अनुमान अर्थ मन्त्रालयको छ । गत आर्थिक वर्षमा यसको दर ४.२४ प्रतिशत रहेको थियो ।

चालु आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कृषि, उद्योग र सेवा क्षेत्रको कुल मूल्य अभिवृद्धि क्रमशः २.३, ८.१ र ६.६ प्रतिशतले वृद्धि हुने अनुमान छ भने कृषि क्षेत्रको वृद्धिदर २३.९ प्रतिशत रहेको छ ।

रघुगंगा गाउँपालिकाको गत आर्थिक वर्षको कुल चालु खर्च रु. २४ करोड ८७ लाख ७० हजार, पुजीगत खर्च रु. १० करोड ६ लाख ९ हजार रहेकोमा यस वर्षको पहिलो दश महिनामा क्रमशः रु १८ करोड ३२ लाख ६० हजार र रु ५ करोड ८५ लाख ३९ हजार रहेको छ भने हाल सम्मको

रघुगंगा गाउँपालिकाको अर्थतन्त्र मुख्यत राष्ट्रिय अर्थतन्त्रको सुचकहरूजस्तै स्तरमा रहेको पाईन्छ । आन्तरिक श्रोतको न्युनताको कारण वित्तीय हस्तान्तरणमा निर्भर रहेकोले राष्ट्रिय अर्थतन्त्रसँग मिल्दोजुल्दो देखिन्छ ।

गाउँपालिकाको गत आर्थिक वर्षमा आर्थिक विकास तर्फ रु. १ करोड ५७ लाख ५९ हजार, सामाजिक विसास तर्फ रु १८ करोड ८४ लाख ७१ हजार, पूर्वाधार विकास तर्फ रु ७ करोड ७७ लाख ७७ हजार, खर्च भएकोमा यस वर्षको पहिलो दश महिनामा क्रमशः रु ८० लाख ६३ हजार, रु १४ करोड ९० लाख ६९ हजार र रु ३ करोड ८१ लाख ८१ हजार आर्थिक प्रगति हासिल भएको छ ।

स्थानीय अर्थतन्त्रका प्रमुख चुनौतिहरू: स्थानीय स्तरका ठूला विकास आयोजना तथा परियोजनाहरू बन्न नसक्नु र बनेका योजनाहरूका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन हुन नसक्नु, आन्तरिक स्रोतको न्यूनता तथा वित्तीय हस्तान्तरणमा आधारित अर्थतन्त्र, परम्परागत खेति प्रणाली, अमौद्रिक क्षेत्रको गणना हुन नसक्नु जस्ता समस्या तथा चुनौतीहरू रहेका छन् । स्थानीय अर्थतन्त्रलाई सबल बनाउन सर्वप्रथम स्थानीय पूर्वाधारको विकास, पर्यटन पूर्वाधारको विकास, निर्वाहमुखी कृषिलाई व्यावसायिक बनाउने कार्यक्रमहरू, सामाजिक सशक्तीकरण र स्वरोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमहरू तय गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

२. विश्वको समग्र आर्थिक स्थिति

क) आर्थिक वृद्धि: हाल चलिरहको रसिया-युकेन युद्ध लम्बिन सक्ने, रसियामाथि थप प्रतिवन्ध लाग्न सक्ने र पेट्रोलियम पदार्थको मूल्यमा थप वृद्धि हुनसक्ने अनुमानका आधारमा सन् २०२२ मा विश्व अर्थतन्त्र ३.६ प्रतिशतले मात्र विस्तार हुने प्रक्षेपण अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोषले गरेको छ ।

विश्व आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशतमा)

अर्थतन्त्र	सन् २०२०	सन् २०२१	सन् २०२२
विश्व अर्थतन्त्र	-३.१	६.१	३.६
विकसित अर्थतन्त्र	-४.५	५.२	३.३
उदीयमान तथा विकासशील अर्थतन्त्र	-२.०	६.८	३.८
न्यून आय भएका विकासशील अर्थतन्त्र	०.२०	४.०	४.६

दक्षिण एशियाका मूलुकमा सबैभन्दा कम श्रीलङ्काको २.६ प्रतिशतका दरले आर्थिक वृद्धि हुने र सबैभन्दा बढी भारतको ८.२ प्रतिशतका दरले आर्थिक वृद्धिदर रहने प्रक्षेपण रहेको छ ।

ख) मूल्य स्थिति: सन् २०२१ मा ३.१ प्रतिशतले बढेको विकसित मूलुकको मुद्रास्फीति सन् २०२२ मा ५.७ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण रहेको छ । दक्षिण एशियाली मुलुक मध्ये सबैभन्दा बढी मुद्रस्फीति श्रीलंकाको १७.६ प्रतिशत र सबैभन्दा कम मालिदभ्सको २.३ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण रहेको छ ।

ग) विश्व व्यापार: सन् २०२० मा कोभिड-१९ का कारण विश्व व्यापार ८.० प्रतिशतले घटेकोमा २०२२ को अन्त्य सम्ममा विश्व व्यापारको वृद्धि ५.० प्रतिशतमा रहने प्रक्षेपण रहेको छ ।

२.१ राष्ट्रिय अर्थतन्त्र

क) आर्थिक वृद्धि: नेपालको अर्थतन्त्र सन् २०२१ मा २.७ प्रतिशतले वृद्धि भएकोमा २०२२ मा ४.१ प्रतिशतले वृद्धि हुने अन्तराष्ट्रिय मुद्राकोषले प्रक्षेपण रहेको छ । विगत २ बर्षदिखिको कोभिड-१९ रोगको महामारीबाट प्रभावित नेपालको अर्थतन्त्र यस आ.वमा ५.८४ प्रतिशतले विस्तार हुने केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागले प्रक्षेपण गरेको छ । त्यस्तै कृषि क्षेत्रमा २.३० प्रतिशत र गैरकृषि क्षेत्रमा ६.८८ प्रतिशतले वृद्धिहुने प्रक्षेपण गरेको छ ।

ख) मूल्य स्थिति: सन् २०२१ मा ३.६ प्रतिशत रहेको नेपालको मुद्रास्फीति सन् २०२२ को अन्त्य सम्ममा ५.८ प्रतिशत रहने अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोषले प्रक्षेपण गरेको छ ।

ग) उपभोग: आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा उपभोगको अंश ९२.३ प्रतिशत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९, केही कमी भई ९०.७ प्रतिशत रहने अनुमान रहेको छ । पछिल्लो दशकमा कुल उपभोग र कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको औषत अनुपात ९०.५ प्रतिशत रहेको छ । यस आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अन्त्य सम्ममा कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सरकारी क्षेत्र, नीजि क्षेत्र र गैर नाफामूलक संस्थाको उपभोगको अनुपात क्रमशः ८.२ प्रतिशत, ८०.८ प्रतिशत, र १.७ प्रतिशत रहने अमुमान छ ।

घ) बचत: आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा कुल गार्हस्थ्य उत्पादनसँग कुल गार्हस्थ्य बचतको अनुपात ७.७ प्रतिशत रहेकोमा आ.व. २०७८/७९ मा यस्तो अनुमातमा १.६ प्रतिशत विन्दुले वृद्धि भई ९.३ प्रतिशत हुने अनुमान गरेको छ । यस आ.वको अन्त्य सम्ममा कुल गार्हस्थ्य उत्पादनसँग कुल राष्ट्रिय बचतको अनुपात ३२ प्रतिशत रहने अनुमान रहेको छ ।

ड) लगानी: आ.व. २०७७/७८ मा २९.३ प्रतिशतले वृद्धि भएको यस्तो लगानी चालु आ.व.मा १८.१ प्रतिशतले वृद्धि हुने प्रक्षेपण रहेको छ ।

च) प्रतिव्यक्ति आयः प्रतिव्यक्ति कुल गार्हस्थ्य उत्पानको वृद्धिदर पछिला दुई आ.व.मा ट.९ र १२.३ प्रतिशतले (प्रचलित मूल्यमा) बढेको छ । यस आ.व. को अन्त्य सम्ममा १२.३ प्रतिशतले बढेर रु. १ लाख ६४ हजार ५ सय ९८ रहने अनुमान छ । यस आ.व.को अन्त्यसम्मा प्रतिव्यक्ति कुल गार्हस्थ्य उत्पादन (स्थिर मूल्यमा) ४.८ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ८५ हजार ५ सय ५ पुग्ने अनुमान छ । यस आवामा प्रतिव्यक्ति राष्ट्रिय आय दोहोरो अंकले बढेको छ । आ.व.२०७७/७८ मा प्रतिव्यक्ति राष्ट्रिय आय (प्रचलित मूल्यमा) अमेरिकी डलर १ हजार २ सय ४६ रहेकोमा आ.व.२०७८/७९ मा यस्तो आय १०.८ प्रतिशतले बढेर अमेरिकी डलर १ हजार ३ सय ८१ रहने अनुमान छ । चालु आ.व.मा प्रतिव्यक्ति राष्ट्रिय खर्चयोग्य आय अमेरिकी डलर १ हजार ६ सय ८३ पुगेको छ ।

छ) सार्वजनिक वित्तः नेपाल सरकारको, गण्डकी प्रदेशको र यस गाउँपालिका समेतको कुल चालुगत खर्चको तुलनामा पुँजीगत खर्च न्युन रहेको छ । यद्यपि विगतको अभ्यासको तुलनामा तीनै तहको सरकारको पुँजीगत खर्च गर्ने क्षमताको साथै खर्चको गुणस्तरियताम तथा प्रभावकारीतामा समेत वृद्धि गर्दै लैजानुपर्ने देखिन्छ । बजेट व्यवस्थापनका लागि विकास गरिएको बजेट सूचना प्रणाली (LMBIS), खर्च व्यवस्थापनको कम्प्युटरमा आधारित सरकारी लेखा प्रणाली (CGAS) तथा भुक्तानी प्रणाली एकल खाता कोष (TSA) बीच अन्तरआबद्धता गर्ने कार्य सम्पन्न भईसकेको छ । यी तीनबटै प्रणालीलाई स्थानीय तह सञ्चित कोष व्यवस्थापन (SUTRA) प्रणालीसँग आबद्धता गरी गाउँपालिकाको लेखा प्रणालीलाई अन्तरआबद्धता गर्न सकेमा सार्वजनिक वित्तको प्रभावकारीतामा थप वृद्धि हुने र यी प्रणालीहरूलाई अन्तराष्ट्रिय मापदण्ड अनुकूल गरिने पोर्टलसँग जोड्नुपर्ने देखिन्छ । साथै आन्तरिक लेखा प्रणाली र अन्तिम लेखाप्रणालीलाई पनि उक्त प्रणालीमा आबद्ध गर्न सकेमा वित्तीय सङ्घीयताको सुरुवातमा टेवा पुग्ने देखिन्छ ।

३. गाउँपालिकाको आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण

३.१ आर्थिक बर्ष २०७७/०७८ को आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण				
राजश्व संकेत	शीर्षक	वार्षिक अनुमान	आ.व.२०७७/७८ को यथार्थ आय	कैफियत
११३१४	भुमिकर मालपोत	१५००००	४९९०४७	
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०००००	६८८७६५.२०	
११३२१	घर बहाल कर	०	१०९९५	
११३१३	सम्पत्ति कर	२०००००	०	
११३२२	बहाल विटौरी शुल्क	१२००००	०	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री (पार्क, बनभोज, स्थल, भ्यु टावर तथा दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा विक्री समेत)	२५०००	०	
१४२१९	दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा विक्री तथा निकासीबाट प्राप्त रकम (प्रदेशलाई बाँडफाँड गरी बाकी रहेको रकम)	३००००००	३२११९२०	प्रदेशमा पठाईएको रकम रु. २१ लाख पठाईएको
१४२२४	परिक्षा शुल्क	०	१०८००	
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	५७५५०	
१४२४४	व्यक्तिगत घटना विलम्ब दस्तुर	०	२८४८०	

१४२४९	अन्य दस्तुर	२०००००	०	
१४६११	व्यवसाय कर	५००००	७४००४	
१५१११	बेरुजु असुल भई प्राप्त आय	०	२१८४३८	
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत (ठेका पट्टा र अन्य नक्शापास)	५०००	४८२६२	नक्सा पास रु.८२६२/-
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१५०००००	६७१५०९.८०	
जम्मा		५३५००००	५४३९७६३	

३.२ गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०७८/७९ को १० महिनाको आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७८/७९ को बैशाख मसान्त सम्मको				
राजन्त्र संकेत	शीर्षक	वार्षिक अनुमान	आ.व.०७८/०७९ को यथार्थ आय	कैफियत
११३१४	भुमिकर (मालपोत)	३५००००	३९३५३०	
११३१५	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१००००००	०	
११३१३	सम्पत्ति कर	४०००००	१५३६४०.५०	
११३२१	घर बहाल कर	१०००००	५५६१५.९०	
११३२२	बहाल विटौरी शुल्क	१९००००	५००००	
११६३२	जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	१०००००	०	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री (पार्क, बनभोज, स्थल, भ्यु टावर तथा ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा विक्री समेत)	४०००००	०	
१४२१९	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा विक्री तथा निकासीबाट प्राप्त रकम (प्रदेशलाई बाँडफाँड गरी बाकी रहेको रकम)	५५३००००	२४००००	४ लाखको ४०% रु.१६०००० प्रदेशमा पठाईएको ।
१४२२४	परिक्षा शुल्क	०	११२००	
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	१०३१००	
१४२४४	व्यक्तिगत घटना बिलम्ब दस्तुर	०	३५०९००	
१४२४९	अन्य दस्तुर	८३०००	१४५४००	
१४२५३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	०	१८६४००	
१४६११	व्यवसाय कर	२०००००	१३४९३५	
१५१११	बेरुजु असुल भई प्राप्त आय	०	१९९९३४.७८	
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत (ठेका पट्टा र अन्य नक्शापास)	५००००	१३६००	नक्सा पास समेत
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१६०००००	२३५९०३५.१७	
जम्मा		१०००३०००	४३८८४९९.३५	४३.८७% हासिल

गाउँपालिकाको आय व्यवस्थापनका चुनौतीहरू:

- आय व्यवस्थापनमा सङ्घ र प्रदेशका मार्गदर्शन ऐनहरू नै नवनु बनेका ऐन तथा कानून बाझिने प्रकृतिका हुनु र ऐन कानूनको कार्यान्वयन गर्न जटिल हुँदै जानु,
- उल्लेख्य आय प्राप्त हुने खालका उद्योग धन्दा कलकारखाना खोल्ने खालको जनसख्या वितरणको अवस्था नरहनु,
- भौगोलिक विकटता, जनसंख्या छरिएर रहनु, कृषिमा आधुनिकीकरण गर्न नसकिनु र उद्योग धन्दाको विकासका लागि कम बजेट विनियोजन हनु,
- मनोरञ्जन कर, पर्यटन शुल्क, वनबाट आय जस्ता क्षेत्रहरूबाट शुल्क लिने विषयमा निष्क्रियता रहनु,
- राजश्व अधिकारहरूमा दोहोरोपना,
- मानिसको जीवनस्तर, सामाजिक—आर्थिक पूर्वाधार विकास एवं सहरीकरणको विस्तार भैनसकेको अवस्था रहनु।

३.३ अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (गत आर्थिक वर्ष र चालु आर्थिक वर्षको चैत्र मसान्त सम्पर्को विवरण

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को विवरण					चालु आव को प्रथम १० महिनाको विवरण				
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आमदारी(%)	मौजदात	शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आमदारी(%)	मौजदात
संघीय सरकार	३०,५६,२५,६२०	२९,९७,४३,९५३	९५.४६	१,३८,८१,६६७	संघीय सरकार	३२,४६,७१,०००	२७,०९,४१,२५०	८३.४५	५,३७,२९,७५०
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,९४,००,०००	७,९४,००,०००	१००	०	१३३११ समानिकरण अनुदान	६,३४,००,०००	६,२५,५०,०००	७५	२,०८,५०,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२१,६२,२५,६२०	२१,२३,४३,९५३	९८.२	३८,८१,६६७	१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,३०,७१,०००	१९,६३,१६,२५०	९६.६७	६७,५४,७५०
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,००,००,०००	०	०	१,००,००,०००	१३३१३ शसर्त अनुदान पुऱ्यागत	१,०८,००,०००	१,२०,७५,०००	१११.८१	(१२,७५,०००)
					१३३१५ विषेश अनुदान पुऱ्यागत	२,२८,००,०००	०	०	२,२८,००,०००
					१३३१७ समपुरक अनुदान पुऱ्यागत	४६,००,०००	०	०	४६,००,०००
प्रदेश सरकार	२,४६,९७,०००	१,९६,९७,०००	७९.७५	५०,००,०००	प्रदेश सरकार	१,८९,७१,०००	४७,४२,७५०	२५	१,४८,२८,२५०
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२१,५७,०००	१,२१,५७,०००	१००	०	१३३११ समानिकरण अनुदान	८९,७१,०००	२२,४२,७५०	२५	६७,२८,२५०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५०,००,०००	२५,००,०००	५०	२५,००,०००	१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	७५,४०,०००	५०,४०,०००	६६.८४	२५,००,०००	१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	५०,००,०००	२५,००,०००	५०	२५,००,०००
राजस्व बाडफाड	७,६१,८९,४४०	६,४७,६९,७७६.६८	८५.०९	१,१४,१९,६६३.३२	राजस्व बाडफाड	७,८७,३५,०००	४,४१,२७,३५२.७४	५६.०५	३,४६,०७,६४७,२६
११४११ बौडफाड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,२६,२४,४४०	४६२२३७८७५	८३.५२	१,१९,६८,९२३.३२	११४११ बौडफाड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३,६५,६८,०००	३,२४,८६,१४३.९३	८८.८४	४०,८९,८५६.०७
११४२१ बौडफाड भई प्राप्त हुने अन्तःशुक्र			१४४१३१७३१		११४२१ बौडफाड भई प्राप्त हुने अन्तःशुक्र	३,६५,६८,०००	९७,८८,३१८.८१	२६.७७	२,६७,७९,६८१.९९
१४१५७ बौडफाड भई प्राप्त दहरार बहतरको विकिवाट प्राप्त हुने आय	३५,६५,०००	४१,१४,२६०	११५.४१	(५,४९,२६०)	११४५६ बौडफाडटावाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५५,९९,०००	१८,५२,८९०	३३.०९	३७,४६,११०
स्थानिय ऋण	०	०	०.	०	स्थानिय ऋण	०	०	०.	०.

गत आव को विवरण				चालु आव को पहिलो १० महिनाको विवरण			
शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)

चालु	३०,४३,८२,८६०	२४,८७,७०,७९७.४९	81.73	चालु	३१,४६,६७,५०५	१८,३२,६०,८६५.३५	58.24
पूँजीगत	१५,१८,३८,७३८	१०,६०,०९,४७९.७४	69.81	पूँजीगत	१६,३९,५३,७००	५८५३९४७३.६९	35.7
वित्तीय	०	०	0	वित्तीय	०	०	0
जम्मा	४५,६२,२९,५९८	३५,४७,८०,२७७.२३	77.76	जम्मा	४७,८६,२९,२०५	२४,१८,००,३३८.९६	50.52

गाउँपालिकाका खर्चका चुनौतीहरू:

- चालु प्रकृतिको खर्चको प्रवृत्ति वढाई जानु ।
- पूँजीगत खर्च मासिक रूपमा समानुपातिक रूपमा हुन नसक्नु ।
- अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणमा आधारित वजेट ।
- गैह उत्पादनमुखी टुक्रे योजनाहरूको माग रहनु ।
- आन्तरिक श्रोतको पहिचान गरी आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्नु ।

४. आर्थिक विकास

क. स्थानीय सडक निर्माणको अवस्था

आ.व २०७७/०७८ तर्फ निर्माण भएका सडकको अवस्था

क्र.स	सडक	आ.व २०७७/०७८	आ.व २०७८/०७९ चैत्र मसान्तसम्म
		किलोमिटर	किलोमिटर
१	नयाँ ट्रयाक	११.६९ कि.मि	६.५७ कि.मि
२	सडक स्तरोन्नति	११ कि.मि	३२.०३ कि.मि
३	पक्की नालि निर्माण	५०० मिटर	४०५ मिटर

ख. सिंचाइ को अवस्था

गाउँपालिकाभित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा बाझो जमिनमा आवश्यक सिंचाइको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादकत्व बढाउनका लागि आ.व. २०७७/७८ मा २.५ हेक्टर जमिनमा सिंचाइ पुर्याइएको थियो।

ग. वित्तीय क्षेत्र: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

- रघुगंगा गाउँपालिकामा प्रभु बैंकको शाखा र २१ वटा वित्तीय सहकारी संस्था रहेका छन् ।
- जसमध्ये २ वटा वित्तीय संस्था कोपेमिसमा आवद्ध रहेका छन् ।
- ७ वटा सहकारीले पछिल्लो आ.व. मा साधारण सभा/ लेखा परीक्षण पेश गरेका छन्।

ड. औद्योगिक ग्राम

आ.व. २०७७/७८ मा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय मा पेश गरिएको ।

च. सीप विकास सम्बन्धी

❖ आ. ब. २०७७/७८ मा गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न प्रकारका तालिम लिने व्यक्तिहरूको विवरण

- नया उद्यमी तर्फ

वडा न	स्थान /तालिम	महिला	पुरुष	जम्मा	जनजाति	दलित	अन्य	जम्मा
१	तिप्पाङ्ग/ मुडा उत्पादन	९	१	१०	६	१	३	१०
२	भगवति/सिलाई कटाई	१५	०	१५	०	७	८	१५
३	मौवाफाट/ च्याऊ तालिम	२	८	१०	१	०	९	१०
४	दर्मिजा/हाउस वायरिङ्ग	०	१५	१५	१३	२	०	१५
५	झी/ कृषि अदुवा तालिम	८	३	११	९	२	०	११
६	पाखापानि/ माहुरी तालिम	२	९	११	११	०	०	११
७	चिम खोला/ बाखा पालन	१०	१	११	६	५	०	११
८	मंगले/ कृषि तालिम	७	०	७	७	०	०	७
	जम्मा	५३	३७	९०	५३	१७	२०	९०

- स्तरोन्नति तर्फ

वडा न	स्थान /तालिम	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा
१	बेगाखोला/ ढाका बुनाई तालिम	१८	०	१८	१	१७	०	१८
२	मौवाफाट/ साबुन उत्पादन तालिम	११	३	१४	०	६	८	१४

	जम्मा	२९	३	३२	१	२३	८	३२
--	-------	----	---	----	---	----	---	----

आ ब २०७८/७९ मा गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न प्रकारका तालिम लिने व्यक्तिहरू विवरण

वडा न	स्थान /तालिम	महिला	पुरुष	जम्मा	जनजाति	दलित	अन्य	जम्मा
१	बादुक/ढाका तथा झोला बुनाई तालिम	२६	०	२६	२२	४	०	२६
२	भगवति/ फलफुल तथा टिमुर खेती तालिम	१६	३४	५०	०		५०	५०
३	मौवाफाँट/ च्याऊ तथा बेमौसमि लहरेबालि तालिम	१२	४	१६	२	०	१४	१६
	जम्मा	५४	३८	९२	२४	४	६४	९२

- स्तरोन्नति तर्फ

वडा न	स्थान /तालिम	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा
२	भगवति/ सिलाई कटाई तालिम	२६	०	२६	१०	०	१६	२६
३	मौवाफाँट/च्याऊ खेति तालिम	२	८	१०	०	१	९	१०
	जम्मा	२८	८	३६	१०	१	२५	३६

- व्यावसायिक कृषि सम्बन्धि आधारभूत तालिम

वडा न	तालिम	स्थान	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा
१	व्यावसायिक कृषि सम्बन्धि आधारभूत तालिम	वडा कार्यलय २०७८-१२-२१	२१	१	२२	३	१६	३	२२
		बादुक २०७८-१२-२३	२०	६	२६	३	२३	०	२६
		तिप्ल्यारड	१७	१०	२७	४	२३	०	२७

		२०७८-१२-२४							
२	व्यावसायिक कृषि सम्बन्धि आधारभुत तालिम अदुवा, अलैची, गोलभेडा	सिजलगाउँ २०७८-१२-२८	५५	२४	७९	४	०	७५	७९
		बडा कार्यलय २०७८-१२-२९	१३	१३	२६	०	०	२६	२६
		बरखर्क २०७८-१२-२९	१३	१३	२६	०	०	२६	२६
३	व्यावसायिक कृषि सम्बन्धि आधारभुत तालिम सुन्तला, केरा, गोलभेडा, काउली	बडा कार्यलय पिले २०७८-१२-२९ देखि ३० सम्म	१८	३	२१	०	१	२०	२१
४	व्यावसायिक कृषि सम्बन्धि आधारभुत तालिम सुन्तला, केरा, गोलभेडा, काउली	बडा कार्यलय	१५	७	२२	४	१८	०	२२
५	व्यावसायिक कृषि सम्बन्धि आधारभुत तालिम लहरेबाली, आलु, गोलभेडा	बडा न ५ झी २०७८-०१-०७ गते देखि ०९ गते सम्म	१९	२	२१	७	१४	०	२१
६	व्यावसायिक कृषि सम्बन्धि आधारभुत तालिम फलफुल, तरकारी खेती	बडा कार्यलय २०७८-०१-१४ गते देखि १६ गते सम्म	२१	४	२५	१	२४	०	२५
८	व्यावसायिक कृषि सम्बन्धि आधारभुत तालिम तरकारी गोलभेडा फलफुल, किवी अलैची खेती	बडा कार्यलय ८ घ्यासिखर्क	३०	१०	४०	७	३३	०	४०
	जम्मा		२४२	९३	३३५	३३	१५२	१५०	३३५

• ड्राईभिंगड तालिम

क्र स	स्थान	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा
१	बागलुरु भगवती	५	२६	३१	६	१३	१२	३१

	ड्राईभिंगड इन्स्टच्युट जलजला गा पा ३ पर्वत बेनी								
	जम्मा	५							

व्यावसायिक आधारभूत सिलाइ कटाई तथा व्युटी पार्लर तालिम

क्र स	स्थान	तालीम	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जननाति	अन्य	जम्मा
१	वडा न ३ पिप्ले तालिम केन्द्र	सिलाइ कटाइ	२४	०	२४	११	०	१३	२४
२		व्युटी पार्लर	२१	०	२१	१०	०	११	२१
	जम्मा		४५	०	४५	२१	०	२४	४५

छ. श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी विवरण

क्र स	वडा	आ .व २०७७/०७८	आ .व २०७८/०७९ चैत्र मसान्त सम्म
		रोजगार प्राप्त व्यक्ति	रोजगार प्राप्त व्यक्ति
१	१	२४	१२
२	२	४६	१२
३	३	९	११
४	४	२१	१०
५	५	७७	१३
६	६	११	-
७	७	४०	१५
८	८	१२	११
जम्मा		२४०	८४

ज) बजार केन्द्रहरु

रघुगंगा गाउँपालिका भित्र रहेका बजार केन्द्रहरु निम्नानुसार रहेका छन्

- मौवाफाँट
- तिप्ल्यांग
- गलेश्वर
- पाखापानी
- भगवती
- बैसरी

झ.) पर्यटन सम्बन्धी

- वडा नं ५ झिं टोड्के मा सिद्ध फुटस्टेप एंड पार्क निर्माण गर्नका लागि २०७७/०७८ मा ठेक्का प्रक्रिया सुरु गरी २०७८/०७९ मा कार्यसम्पन्न गरिएको ।
- गलेश्वर रुइसे धौलागिरी आइसफल पर्यटन पदमार्ग को विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिएको ।
- झिं टोड्के मालिका मन्दिर रिखार मन्दिर धौलागिरी आइसफल पदमार्ग को विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिएको ।

ज.) कृषि उत्पादन

- कृषि उत्पादन परिमाण (मेट्रिक टन) र उत्पादन गरिएको क्षेत्रफल निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.स	खाद्यान्न बाली	आ.व. २०७७/०७८		आ.व. २०७८/०७९ को चैत्र मसान्तसम्म	
		खेति भएको क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मेट्रिक टन)	खेति भएको क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मेट्रिक टन)
१	धान	४५५	३०००	४००	२५००
२	मकै	७००-८००	४०००	७००-८००	
३	गहु	२००	११२५	२००	१०००
४	कोदो	५००	१०००	५००	
५	सिमि	१५०-१५५	१३३०	१५०-१५५	१३३०
६	भटमास	१०-१२	१३.२	१०-१२	
७	आलु	३००-३५०	९०००	५००	१००००
८	बेसार	१५	४९७	१५	४९७
९	अदुवा	८	२२४	८	२२४
१०	खुर्सानी	३५-४०	१२००	३५-४०	
११	साग	४०	१२८०	४५	१३००
१२	काउली	२५	३७५	२५	३७५
१३	बन्दा	३०	१०५०	३०	१०५०
१४	मुला	२६	७५०	२६	
१५	सुन्तला	१००	१२००	२००	१५००
१६	कागती	३५	३७५	४०	४००
१७	केरा	३०-३५	४५०	४०	५००
१८	ओखर	२५-३०	५	२५-३०	५
१९	किवी	१०-१५		२०-२५	

रघुगंगा गाउँपालिकाको पशु तथ्यांक विवरण

आ.व २०७७/७८ मा						२०७८/७९चैत्र मसान्तसम्म					
क्र .स	पशुको नाम	जम्मा पशु संख्या	दुध उत्पादन प्रति वर्ष/लि.	मासु उत्पादन प्रति वर्ष/के.जी	अन्डा उत्पादन वटा	क्र .स	पशुको नाम	जम्मा पशु संख्या	दुध उत्पादन प्रति वर्ष/लि.	मासु उत्पादन प्रति वर्ष/के.जी	अन्डा उत्पादन वटा
१	गाई	१५७८	६,५०,०००			१	गाई	१६५३	५८६००		
२	भैसी	२३८५	१०,५८,०००			२	भैसी	२४८९	९३३०००		
३	गोरु	१९०९				३	गोरु	१८४७			
४	पाडा	८५९				४	पाडा	८५३			
५	बाच्छा	२११				५	बाच्छा	२६८			
६	भेडा	६४३५		१,७५,०००		६	भेडा	७६५४		१८५०००	
७	बाखा	१००२८		१,६०,०००		७	बाखा	१०३४०		१४६०६८	
८	खरायो	१५१				८	खरायो	१६०			
९	लोकल कुखुरा र कोइलर	१५७५९		५०,०००	९९,०००	९	लोकल कुखुरा र कोइलर	१७२३०		९००००	१०९०००
१०	बोइलर कुखुरा	२१२६१		५३,१३२.००		१०	बोइलर कुखुरा	२५६२३		६६०५७	
११	मौरी	३२घार				११	मौरी	६०			
१२	टर्की	१८७			९३५०	१२	टर्की	२५४			११०३०
१३	हाँस	३६१			१२,४४०	१३	हाँस	४०९			१४९०६
१४	पेरवा	६२०				१४	पेरवा	५७०			
१५	कुकुर	२३६				१५	कुकुर	२३६			
१६	विरालो	१८८				१६	विरालो	१७०			
१७	बट्टाई	१३१				१७	बट्टाई	२३०			
१८	माछा	१४६००		२१,९००		१८	माछा	१६०००		३२०००	
१९	राँगा	१४७				१९	राँगा	१३०			
२०	बंगुर	६१				२०	बंगुर	१०५			
२१	घोडा खच्चर	३५४				२१	घोडा खच्चर	३५०			

ट) गाउँपालिकामा दर्ता रहेका उद्योग, व्यवसाय, समूह र सहकारीको विवरण

आ.व. २०७५/०७६ मा दर्ता भएका उद्योग व्यवसायको विवरण

क्र. स.	व्यावसायको नाम	दर्ता नं.	व्यवसाय को प्रकार	व्यवसायको ठेगाना	कुल पुँजी (रु लाखमा)	प्रोपराईटर	दर्ता भएको आ.ब.	मोबाईल नं	कैफियत

१	सज्जन एंड सिर्जन किराना पसल	१	खुद्रा पसल	जैसिखोर भगवती		यशोदा शर्मा	२०७५/२०७६	९८४७७७०३५३२	
२	न्यु कालिगण्डकी कृषि फर्म	२		भुनाए भगवती	२५०००००/-	बल बहादुर सुनार	२०७५/०७६	९८४७६७५४४७	
३	कालिगण्डकी कृषि फर्म	३		बैसरी भगवती		बुद्धी बहादुर कार्की	२०७५/०७६	९८५१००६९२३	
४	ज्ञानेन्द्र दोस्ती कृषि फर्म	४				तोप बहादुर के.सी	२०७५/०७६	९८५७६४९०८०	
५	सृष्टीहोमस्टे एंड रेस्युरेन्ट	५		साझापानी भगवती		खिम बहादुर भण्डारी	२०७५/०७६	९८४७६२७४९७	
६	नौली बराह भेडा बाख्खा फर्म	७		नौली बराह भगवती	१००००००/-	शेर बहादुर खत्री	२०७५/०७६	९८१३९८६४८१	
७	घट्ट कृषि फर्म	८		घट्ट भगवती		रुपा कार्की	२०७५/०७६	९८४७६०३४५५	
८	गणेश कृषि फर्म	१०		साझापानी भगवती		चोप कुमारी भण्डारी	२०७५/०७६	९८५७६२४३८९	
९	कोलमुनि कुखुराफर्म	११		भगवती		मन्जुकार्की	२०७५/०७६	९८४७६५०२४३	
१०	सज्जनबाख्खा फर्म	१२		ओखरबोट भगवती	६०००००/-	शोभा भण्डारी के सी	२०७५/०७६	९८२९३५६००२	
११	आश्विन किराना पसल	१३		धुपिचौर भगवती		मतीलाल परियार	२०७५/०७६	९८४१७७६५९२	
१२	संजय फर्निचर उथोग	१४		धुपिचौर भगवती		भबलाल परियार	२०७५/०७६	९८०८८१२९०	
१३	साझापानी कृषि फर्म	९		साझापानी भगवती		मिन कुमारी भण्डारी	२०७५/०७६	९८५७६२४३८९	
१४	सोनिया किराना पसल	१५		धुपिचौर भगवती		सिता भण्डारी	२०७५/०७६	९८०५२८१५४२	
१५	अन्जना पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	१६		ओखले भगवती		यशोदा कुमारी कटुवाल क्षेत्री	२०७५/७६	९८४७७५८२०३	
१६	हिमालयन युवा कृषि ग्रुप	१७		एक्लेखेत भगवती		नविन.बिर बहादुर ,बिमल कटुवाल क्षेत्री	२०७५/०७६	९८५७६७६९९ ९८४७६५२४५० ९८४७६५२४५०	
१७	आरम्भ कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	१९		रिसिन चौतारी भगवती		रमेश कटुवाल	२०७५/०७६	9860687132	
१८	सन्ध्या कृषि फर्म	२०		एक्लेखेत भगवती		चेत बहादुर कार्की	२०७५/०७६	9869868673	
१९	साझापानी कृषि फर्म	२२		रूझे टोल भगवती		शन्त बहादुर भ०डारी	२०७५/०७६	9805104830	
२०	पजिना कृषि फर्म	२३		घट्ट भगवती		याम बहादुर बरुवाल	२०७५/०७६	९८४७६७०९१७	
२१	राधेश्याम हरियाली सुन्तला कृषि फर्म	२४		राममन्दिर भगवती		तिर्थ बहादुर के.सी		९८६७६४९४००	
२२	नमुना हरियाली सुन्तला कृषि फर्म	२५		राममन्दिर भगवती		मन बहादुर के.सी	२०७५/०७६	९८४७७१६८६८	
२३	भण्डारी किराना पसल	२६		देउपुर्ण भगवती		कुल बहादुर भण्डारी	२०७५/०७६	९८६०९८४९७३	

२४	रुझे बाखा फर्म	२७		भगवती		शान्ता कुमारी खाती भण्डारी	२०७५/०७६	९८४७७९२६८२	
२५	मल्ल रेस्टरेन्ट एण्ड होटल	२८		भगवती मैदान		लक्ष्मी मल्ल	२०७५/०७६	९८४७६०९४१७	
२६	बि एन सुन्तला कृषि फर्म	२९				प्रिमिला श्रेष्ठ	२०७५/०७६	९८४७७१६००६	
२७	कालिगण्डकी भेडा बाखा फर्म	३०				नन्द बहादुर भण्डारी	२०७५/०७६	९८४७७५८४५८	
२८	मल्ल किराना पसल	३१	खुद्रा पसल	हटिया भगवती		बसन्त मल्ल	२०७५/०७६	९८२३०९७८७८	
२९	प्रवेश किराना पसल	३२	खुद्रा पसल	अधेरीखोला भगवती		सरस्वती खत्री	२०७५/०७६	९८४७६४९०९४	
३०	झाक्रे कृषि फर्म	१	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ झाक्रे	१,६०,०००	रणवीर सार्की	०७५/०७६	९८५७६२५७२६	लगत कट्टा
३१	सोगात होटल एण्ड रेस्टरेन्ट तथा किराना पसल	२	होटल, रेस्टरेन्ट, किराना	रघुगंगा -३ पिस्टे	७,००,०००	ज्ञान बहादुर मल्ल	०७५/०७६	९८५७६२७००२	नविकरण नभएको
३२	खरिपानी पोल्ट्री फर्म	३	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ खरिपानी	३,००,०००	बेल बहादुर कार्की	०७५/०७६	९८६७६१७०८७	नविकरण नभएको
३३	एलन कस्मेटिक एण्ड किराना पसल	४	कस्मेटिक किराना	रघुगंगा -३ पिस्टे	५,००,०००	लक्ष्मी बुढायोकी मल्ल	०७५/०७६	९८०६६६१२७७	नविकरण भएको
३४	कमल पोल्ट्री फर्म	५	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ पिस्टे	५,००,०००	कुशम शाही	०७५/०७६	९८४७६७०८३५	नविकरण नभएको
३५	प्रिमिला पोल्ट्री फर्म तथा तरकारी व्यवसाय	६	कुखुरा पालन तरकारी व्यवसाय	रघुगंगा -३ कलेजाबाड	५,००,०००	सिता पाण्डे	०७५/०७६	९८४७६६२५४४७	नविकरण नभएको
३६	राना बाखा फर्म	७	बाखा पालन	रघुगंगा -३ रानीपौँचा	५,००,०००	ईश्वर बहादुर मार	०७५/०७६	९८०८५७२८९०	नविकरण नभएको
३७	शिवरंगकर भैसी तथा बाखापालन फर्म	८	भैसी बाखा पालन	रघुगंगा -३ बगेंचा	५,००,०००	शिव प्रशाद शर्मा	०७५/०७६	९८०५२९२७४९	नविकरण नभएको
३८	मल्ल कृषि तथा पशुपालन फर्म	९	बांग्रे कृषि पशुपालन	रघुगंगा -३ पिस्टे	७,००,०००	लाल बहादुर मल्ल	०७५/०७६	९८४१३८४८६९	नविकरण नभएको
३९	रघुगंगा भैसी बांग्रे बाखा कुखुरा फर्म	१०	भैसी, बांग्रे बाखा कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ पिस्टे	७,००,०००	हीमा कुमारी मल्ल	०७५/०७६	९८५७६२५२१२	नविकरण नभएको
४०	ताजा तरकारी नर्सरी	११	तरकारी उत्पादन	रघुगंगा -३ मौंवाकाट	३,००,०००	गोवीन्दराम खत्री	०७५/०७६	९८६७६४७२२९	नविकरण नभएको
४१	रघुगंगा कृषि तथा पशुपत्ती फर्म	१२	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ मौंवाकाट	५,००,०००	सुर्य कुमार तिलीजा	०७५/०७६	९८४६८४९९४३	नविकरण नभएको
४२									रद्द
४३	सोस्टीका पशु तथा कृषि फर्म	१४	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ पिस्टे	५,००,०००	ओम बहादुर दमै	०७५/०७६	९८०३२६०२७१	नविकरण नभएको
४४	शाही पोल्ट्री फर्म	१५	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ पिस्टे	४,००,०००	अर्जुन बहादुर शाही	०७५/०७६	९८५७६८०५६५	नविकरण नभएको
४५	मुख्लानी क्लोथ एण्ड ह्यान्डीक्राफ्ट	१६	क्लोथ एण्ड ह्यान्डीक्राफ्ट	रघुगंगा -३ सेतिपोखरा	५,००,०००	खोजेन्द्र बहाद्र मल्ल	०७५/०७६	९८६७७६८९६३	नविकरण नभएको

आ.व. २०७६/०७७ मा दर्ता भएका उद्घोग व्यवसायको विवरण

क्र.सं.	व्यावसायको नाम	दर्ता नं.	व्यावसायको प्रकार	व्यवसायको ठेगाना	कुल पुँजी (रु लाखमा)	प्रोपराइटर	दर्ता भएको आ.ब.	मोबाइल नं
१	बल्क उद्घोग	१	निजी	रघुगंगा वडा नं.१ तिप्ल्याडग	३०००००१-	बल बहादुर पुर्जा	०५/२६/२०७६	९८६७६०३८१५
२	सुदिप किराना पसल	२	निजी	रघुगंगा वडा नं.१ तिप्ल्याडग	२०००००१-	चुक बहादुर शेरपुजा	०५/२६/२०७६	९८४७६११७१५

३	सुनिता किराना पसल	३	निजी	रघुंगंगा वडा नं.१ तिप्ल्याडग	१०००००१-	निल कुमारी तिलिजा	०५/२६/२०७६	९८४७६०९९०८
४	तिप्ल्याड खाजा घर	४	निजी	रघुंगंगा वडा नं.१ तिप्ल्याडग	१५००००१-	अ माया तिलिजा	०५/२६/२०७६	९८६६०९८७४९
५	आषिस होटेल	५	निजी	रघुंगंगा वडा नं.१ तिप्ल्याडग	५०००००१-	आषिस वि.क.	०५/२६/२०७६	९८६९२९३२२८
६	सुखा होटेल	६	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	१०००००१-	मिना तिलिजा	०५/२६/२०७६	९८४७६१११२४४
७	शमुयल होटेल	७	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु ५०००००१-	दुधिसरा पुर्जा	०५/२६/२०७६	९८४७७०२८५३
८	गर्बुजा होटेल	८	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु ५०००००१-	कुमारी गर्बुजा	०५/२६/२०७६	९८४७६४९७४८
९	आरसि होटेल	९	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु ५०००००१-	रुक माया पाईजा	०५/२६/२०७६	९८६१५३८१७५
१०	बिमल होटेल एण्ड रेट्रेण्ट	१०	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु ५०००००१-		०५/२६/२०७६	९८४६७४९९८९
११						डिल माया पुन		
१२	प्रवेश कोल्डडिक	११	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु ५०००००१	कलमति विश्वकर्मा	०५/२६/२०७६	९८४७७०३८०५
१३	स्टाफ होटेल	१२	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु १०००००१	याम देवि पर्जा	०५/२६/२०७६	९८४७६२७५६३
१४	बेगखोला खाजा घर	१३	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु २०००००१	कुमारी पुन	०५/२६/२०७६	९८४७७१२०१३
१५	रत्न फलफुल पसल	१४	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु ५०००००१-	माया परियार	०५/२६/२०७६	९८६५४८४५८४
१७	सन्तोस होटेल	१५	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु ५०००००१-	लक्ष्मी वि.क.	०५/२६/२०७६	९८६६०६५४३
१८	कामना होटेल	१६	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु ५०००००१-	हेम कुमार तिलिजा	०५/२६/२०७६	९८४६७६०५६७
२१	आशिका होटल	१७	निजी	रघुंगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग	रु ५०००००१	बिमला वि.क.	०५/२६/२०७६	९८६७६४७३७२
२०	शिवानी होटल	१८	निजी	रघुंगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग	रु ५०००००१	रश्मी रामजाली	०५/२६/२०७६	९८४७७०२५४०
२३	कालिगणडकि होटल	१९	निजी	रघुंगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग	रु ५०००००१	शर्मिला भट्चन	०५/२६/२०७६	९८४७६०२७७४
२४	विजय खाजा घर	२०	निजी	रघुंगंगा वडा.१तिप्ल्याडग	रु १०००००१	प्रेम बहादुर तिलिजा	०५/२६/२०७६	९८६९२०९८४४
२५	संगम किराना पसल	२१	निजी	रघुंगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग	रु ५०००००१-	क ब.गर्बुजा	०५/२६/२०७६	

२६	नमस्ते होटल	२२	निजी	रघुगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग	रु ५०००००।	राज कुमारी तिलिजा पर्जा	०५/२६/२०७६	९८६९८६८५११
२७	चलन जलन स्टोर्स	२३	निजी	रघुगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग		टेक ब.गर्बुजा	०५/२६/२०७६	
२८	कालगण्डकी रेस्टुरेण्ट	२४	निजी	रघुगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग		बलमान गौचन	०५/२६/२०७६	
२९	भट्चन किराना पसल	२५	निजी	रघुगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग	रु ५०००००।	चक्रलाल भट्चन	०५/२६/२०७६	९८४६५८२५१३
३०	नेओमि फेन्सी पसल	२६	निजी	रघुगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग		कुसुम कुमारी पुर्जा	०५/२६/२०७६	९८४६२६७०२०
३१	बेगखोला स - कुसल कृषि तथा पशुपालन फर्म	२७	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु१५०००००।-	हिम बहादुर गर्बुजा	०६/०६/२०७६	९८०५२२०११५
३२	बतासे कांप्रा खर्क सुन्तला समुह	२८	निजी	रघुगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग			०६/१५/२०७६	
३३	दास अर्गानिक सुन्तला समुह	२९	निजी	रघुगंगा वडा.१ तिप्ल्याडग	रु ५०००००।		०६/१५/२०७६	
३४	तुलो गाँड़ काष्ठ उधोग		निजी	रघुगंगा वडा.१	रु ५०००००।	होम ब.गर्बुजा	१०/०७/२०७६	९८४७७८१७४७
३५	बादुक अर्गानिक कृषि उधोग	३१	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु१०००००।-	जुन विश्वकर्मा	०८/२२/२०७६	
३७	घाप्पा सफल सुन्तला समुह	३२	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु३०००००।-	लाल बहादुर पुन	११/२२/२०७६	९८६०४४३१४२
३८	बादुक सुन्तला खेती समुह	३३	निजी	रघुगंगा वडा.नं १		काजु फगामी	११/२२/२०७६	९८०५१५२४६७
३९	बेगखोला मिलिजुली किवी खेती समुह	३४	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु ३०००००।-	देउ ब.गर्बुजा	१२/०४/२०७६	९८४७७१२३४४
४०	बेगखोला सामुदायिक होमस्टे	३५	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु ३०००००।-	नर्सिंह ब.पुन	१२/०४/२०७६	९८०८२१३६८०
४१	सृष्टि एण्ड सिजन किराना पसल	३६	खुद्रा पसल	साझापानी भगवती		मुना भण्डारी	२०७६/७७	९८४७७४१३१७
४२	किराना पसल	३४	खुद्रा पसल	रुझे टोल भगवती		मिना भण्डारी	२०७६/७७	९८०५२९१९९६
४३	शुसान्त एण्ड सचिन किराना पसल	३५		साझापानी भगवती		कमल बहादुर भण्डारी	२०७६/७७	९८४७७०३०८५

४४	सुनिल किराना पसल	३६		साझापानी भगवती		मिना कार्की	२०७६/७७	९८०५१४५३७५
४५	सुदेशा ब्युटीपालर	३७		हटिया भगवती		सुदेशा रकाल शाही	२०७६/७७	९८१४१७८१०३
४६	भगवती फ्रेस हाउस	३८		हटिया भगवती		पूर्ण बहादुर शाही	२०७६/७७	९८६११८३२३६
४७	कनेक्सन कम्प्युटर इन्स्टच्युट	३९			८०००००/-	मोहन बहादुर कार्की		९८४७७०२७५०
४८	बराह भेडा बाग्ना फर्म	४०				तारा बहादुर भण्डारी	२०७६/७७	९८७४७७३२६३८
४९	न्यु बराह भेडा बाग्ना फर्म	४१				जगत बहादुर भण्डारी	२०७६/७७	९८४७७३२६३८
५०	देउराली भेडा बाग्ना फर्म	४२				ठेक बहादुर दमै	२०७६/७७	९८०५२६४७४५
५१	शुसिला किराना पसल	४३		खड्कामारे भगवती		क्षेत्र बहादुर भण्डारी	२०७६/७७	९८४२९०४०४६
५२	रिदम सुन्तला कृषि फर्म	४४				इन्द्र बहादुर खत्री	२०७६/७७	९८४६८०९७९७
५३	अग्रता सुन्तला कृषि फर्म	४५				अजय खत्री	२०७६/७७	९८४७६८१८७८
५४	माक्समिक्स किराना पसल	४६		हटिया भगवती		चिरन्जिबी खत्री	२०७६/७७	९८५१२१८९९०
५५	प्रिनल्यान्ड कृषि फर्म	४७		एक्लेखेत भगवती	१९०००००/-	देवी कार्की कटुवाल क्षेत्री	२०७६/७७	९८४७७०३८३६
५६	शुसिल एण्ड सुजाता किराना पसल	४८	खुद्रा पसल	रुइसे टोल भगवती		कल्पना भण्डारी	२०७६/७७	९८४७७९१२५६३
५७	प्रिन्सी किराना पसल	४९	खुद्रा पसल	रुइसे टोल भगवती		गोर्कण भण्डारी	२०७६/७७	९८४७६५०१३१
५८	शिव फर्मिचर उद्योग	५०				धनराज दमै	२०७६/७७	९८०६१८३६५६
५९	नमित किराना पसल	५१	खुद्रा पसल	पखाटोल भगवती		रिम बहादुर खत्री	२०७६/७७	९८४७६१११७२
६०	केसी किराना पसल	५२	खुद्रा पसल	रनिचौतरी भगवती		यम बहादुर के सी	२०७६/७७	९८४७६५०६२८
६१	विसापानी कृषि फर्म	५३		खड्कामारे भगवती		गोविन्द कार्की	२०७६/७७	९८४६९०७७८२
६२	सिया किराना पसल	५४	खुद्रा पसल	नागबारी भगवती		मणिषा बिक	२०७६/७७	९८४६९८६६७४
६३	बिब्रश किराना पसल	५५	खुद्रा पसल	राममन्दिर भगवती		हाक बहादुर कार्की	२०७६/७७	९८४६४८२७८०
६४	भण्डारी किराना पसल	५६	खुद्रा पसल	सङ्घापानी भगवती	५०००००/-	सन्तु भण्डारी	२०७६/७७	९८४७६०३०१३
६५	सङ्घापानी	५७		सङ्घापानी भगवती		केश बहादुर भण्डारी	२०७६/७७	९८१३८७६०३४

	कुखुरा फर्म							
६६	प्रशान्त किराना पसल	५८	खुद्रा पसल	रामन्दिर भगवती		नविना कार्की भण्डारी	२०७६/७७	९८६७६०३०८७
६७	बिबेक कुखुरा फर्म	५९		सज्जापानी भगवती	१०००००००/-	लिला भण्डारी	२०७६/७७	९८४८८२४९४९
६८	सम्झना किराना पसल	६०	खुद्रा पसल	रामन्दिर भगवती		सम्झना के.सी	२०७६/७७	९८४७७०२२४२
६९	ऋखार कृषि पर्यटन फर्म	६१				सागर भण्डारी	२०७६/७७	९८६७६५६२३३
७०	भण्डारी पोल्टीफर्म	६२		धुमिचौर भगवती		एकेन्द्र बहादुर भादारी	२०७६/७७	९८०८९०६३२६
७१	मुलपानी भैसी फर्म	६३		मुलपानी भगवती	१००००००/-	हर्क बहादुर खत्री	२०७६/७७	९८६८९७२६२७
७२	हरोनीमाता ग्रिल उद्योग	६४				सुवास भण्डारी	२०७६/७७	९८४३९९२८९१
७३	बाबुराम एण्ड दिप्सन कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	६५		घट्ट भगवती	१००००००/-	दिप बहादुर भण्डारी	२०७६/७७	९८४४१२९५०६
७४	पी. पी. पोल्टी फर्म	६६		पन्चासे भगवती		बिष्णु कुमारी खत्री	२०७६/७७	९८४७७२८००९
७५	प्रतिक्षाकृषि तथा पशुपन्थी फर्म	६८		साज्जापानी भगवती		सोम बहादुर भण्डारी	२०७६/७७	९८६७८४६११७
७६	जनजागृति कृषि फर्म	६९				देव बहादुर खत्री	२०७६/७७	९८४७७३२२२४
७७	प्रकृति स्टेसनरी एण्ड किराना पसल	७०				श्रीकृष्ण रिजाल	२०७६/७७	९८४७६४८९४४
७८	साज्जा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	६६				संजयकुमार भण्डारी सन्तोष बहादुर भण्डारी	२०७६/७७	९८६०८६९३६० ९८४६६६९७२९२
७९	भगवती किराना पसल	७१		मैदान भगवती		मन बहादुर कार्की	२०७६/७७	९८७४६४९९२६
८०	भगवती खाजा घर	७२		मैदान भगवती		मंजु कार्की	२०७६/७७	९८४७६५०२४३
८१	कृषि फलफुल तथा बन नुसरी व्यवसाय	७३		घट्ट भगवती		अन्नपूर्ण कृषक समूह	२०७६/७७	९८४१०३११११
८२	आगोही सप्लायर्स	१७	सप्लायर्स	रघुगंगा - ३ मॉवाफाँट	७,००,०००	अमिता के.सी भण्डारी	०७६/०७७	९८४७६३३८७१
८३	न्यु महालक्ष्मी होटल व्यवसाय	१८	होटल	रघुगंगा - ३ मॉवाफाँट	७,००,०००	लक्ष्मी खड्का भण्डारी	०७६/०७७	९८४०४५३८७६
८४	विवेक किराना पसल	१९	किराना पसल	रघुगंगा - ३ मॉवाफाँट	३,००,०००	टेक बहादुर भण्डारी	०७६/०७७	९८६९४८८२७३
८५	पोल्ट्री फर्म	२०	कुखुरा पालन	रघुगंगा - ३ मॉवाफाँट	४,००,०००	रमेश खत्री	०७६/०७७	९८०८०१४८८९
८६	हिमालय होटल	२१	होटल	रघुगंगा - ३ मॉवाफाँट	५,००,०००	पुर्ण बहादुर भण्डारी	०७६/०७७	९८२१३३४४५३

८७	मैंवाकाट होटल	२२	होटल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	३,००,०००	पुर्णा गर्जुना	०७६/०७७	
८८	मनोज होटल एण्ड किराना पसल	२३	होटल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	५,००,०००	सुना कुमारी	०७६/०७७	
८९	खत्री कृषि फर्म	२४	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ फुलबारी	२,५०,०००	हर्क बहादुर खत्री	०७६/०७७	१८४७७४८९९२
९०	लक्ष्मी होटल एण्ड रेस्टोरेंट	२५	होटल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	५,००,०००	मुकिनाथ शर्मा	०७६/०७७	१८४६७८१४११
९१	सुरज खाजा घर	२६	खाजा घर	रघुगंगा -३ पिले	३,००,०००	क्षेत्र बहादुर चन्द	०७६/०७७	१८०५१११७१११
९२	सदेश किराना पसल	२७	किराना पसल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	३,५०,०००	पुर्ण बहादुर भण्डारी	०७६/०७७	१८२१३३३४५३
९३	मनकामना किराना पसल	२८	किराना पसल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	३,००,०००	सुना कुमारी खत्री	०७६/०७७	१८४६८८४३०५
९४	मेनुका किराना पसल	२९	किराना पसल	रघुगंगा -३	३,००,०००	लक्ष्मी खड्का भण्डारी	०७६/०७७	१८४०४५३८७६
९५	रघुगंगा लेडीज एण्ड जेन्स टेलरीड सेन्टर	३०	टेलर	रघुगंगा -३ पिले	५,००,०००	उमा कुमारी शाही	०७६/०७७	१८०३३३००२०
९६	शाही किराना पसल	३१	किराना पसल	रघुगंगा -३ साँझा	५,००,०००	सुमन कुमार शाही	०७६/०७७	१८६६३५०९६५
९७	सुमिता होटल	३२	होटल	रघुगंगा -३ साँझा	३,००,०००	सुमन कुमार शाही	०७६/०७७	१८६६३५०९६५
९८	मल्ल किराना पसल	३३	किराना पसल	रघुगंगा -३ पिले	३,००,०००	धन बहादुर मल्ल	०७६/०७७	१८२१३७३२९२
९९	बिद्या होटल एण्ड खाजा घर	३४	होटल खाजा घर	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	५,००,०००	धन कुमारी भण्डारी	०७६/०७७	१८४७७८१४९९
१००	भुमदेवी होटल	३५	होटल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	५,००,०००	भुमदेवी बुद्धिजा	०७५/०७६	१८४७७७३३१६
१०१	सफल खाजा घर	३६	खाजा घर	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	३,००,०००	ओम कुमारी खत्री	०७५/०७६	१८४७७८०५११
१०२	पुन किराना पसल	३७	किराना पसल	रघुगंगा -३ गलेश्वर	५,००,०००	ओम बहादुर पुन	०७६/०७७	१८०५२१०७२५
१०३	सोफी किराना पसल	३८	किराना पसल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	५,००,०००	थम बहादुर बुझा पुन	०७६/०७७	१८४६१८२३१५
१०४	सुमी एण्ड शुलभ किराना पसल	३९	किराना पसल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	५,००,०००	सुर्य कुमार तिलीजा	०७६/०७७	१८४६८४९४३
१०५	गर्भजा किराना पसल	४०	किराना पसल	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	५,००,०००	बल बहादुर गर्भजा	०७६/०७७	१८६७६४७४८४
१०६	सुर्य अर्गानीक कृषि फर्म	४१	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ मैंवाकाट	३,००,०००	सुर्यदत्त शर्मा	०७६/०७७	१८६७६०६२३९
१०७	सिप्रन किराना पसल	४२	किराना पसल	रघुगंगा -३ पिले	५,००,०००	क्षेत्र बहादुर चन्द	०७६/०७७	१८०५११७१११
१०८	समिति किराना पसल	४३	किराना पसल	रघुगंगा -३ पिले	५,००,०००	राजिन कुमार चन्द	०७६/०७७	१८६२९०४२०२
१०९	सजु खाजा घर	४४	खाजा घर	रघुगंगा -३ पिले	५,००,०००	राजिन कुमार चन्द	०७६/०७७	१८६२९०४२०२
११०								
१११	मल्ल पोल्ट्री फर्म	४६	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ गर्नीपौंचा	३,५०,०००	हुम बहादुर मल्ल	०७६/०७७	१८४९३७३९३७
११२	सुवेदी किराना पसल	४७	किराना पसल	रघुगंगा -३ गर्नीपौंचा	५,००,०००	हिमाल सुवेदी	०७६/०७७	१८४७७३८७७०
११३	रकाल किराना पसल	४८	किराना पसल	रघुगंगा -३ पिले	५,००,०००	गिता कुमारी मल्ल	०७६/०७७	
११४	किन्जल फर्मिचर	४९	फर्मिचर	रघुगंगा -३ चिह्नानडाँडा	७,००,०००	विष्णु सार्की	०७५/०७६	१८०५१३७२७०
११५	कृष्ण किराना पसल	५०	किराना पसल	रघुगंगा -३ पिले	४,००,०००	विष्णु सार्की	०७६/०७७	१८०५१३७२७०
११६	आशिष किराना पसल	५१	किराना पसल	रघुगंगा -३	३,५०,०००	राम बहादुर दमै	०७६/०७७	१८०६१२४४१५
११७	हिमाली कृषि तथा पशुपंथी विकास फर्म	५२	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ गर्नीपौंचा	५,००,०००	अशोक कुमार शाही	०७६/०७७	१८४७६७९८२९०
११८	जि.सी.कृषि फर्म	५३	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३	३,००,०००	प्रदिप कुमार घर्ती	०७६/०७७	१८४७६०३८८६
११९	कार्की अर्गानीक कृषि फर्म	५४	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ गर्नीपौंचा	५,००,०००	सुर्य कार्की	०७६/०७७	

१२०	सुवेदी कृषि तथा फलफुल व्यवसाय	५५	कृषि तथा फलफुल	रघुगंगा -३ गानीपौँवा	६,००,०००	मोहदत सुवेदी	०७६/०७७	९८४७६४३१३३
१२१	आर.एन.पि. पोल्ट्री फर्म	५६	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ गलेश्वर	४,००,०००	बेलमाया थापा	०७६/०७७	९८६७८४८८७६
१२२	विष्णु किराना पसल	५७	किराना पसल	रघुगंगा -३ मॉवाफॉट	५,००,०००	विष्णु जैसी	०७६/०७७	९८६७६०८६६९
१२३	गंगा किराना पसल	५८	किराना पसल	रघुगंगा -३	५,००,०००	गंगा कुमारी खत्री	०७६/०७७	९८५७६४२६६९
१२४	दिवशिखा एण्ड दिस्त्री किराना पसल	५९	किराना पसल	रघुगंगा -३ मालिका	५,००,०००	सौगात बहादुर परियार	०७६/०७७	९८२१३९९८३५
१२५	रसिला सुसान किराना पसल	६०	किराना पसल	रघुगंगा -३ दुलेपानी	४,००,०००	रसिला परियार	०७६/०७७	
१२६	मुजन कृषि फर्म	६१	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ कलेजबाड	३,००,०००	डम्पर बहादुर भण्डारी	०७६/०७७	९८२१३०५४५०
१२७	पैरिस किराना पसल	६२	किराना पसल	रघुगंगा -३	६,००,०००	जुना के.सी भण्डारी	०७६/०७७	
१२८	भण्डारी कृषि फर्म	६३	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ कलेजबाड	३,५०,०००	लिल बहादुर भण्डारी	०७६/०७७	९८६७९७२२७८
१२९	साझा किराना पसल	६४	किराना पसल	रघुगंगा -३ पिस्टे	४,००,०००	थान बहादुर मल्ल	०७६/०७७	९८४७६४२९१६
१३०	माया कृषि फर्म	६५	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३	२,५०,०००	माया सार्का	०७६/०७७	९८०५२४७११९
१३१	अनुप किराना पसल	६६	किराना पसल	रघुगंगा -३ मालिका	५,००,०००	खम बहादुर दमै	०७६/०७७	९८६०२३९५०९
१३२	रोस्ना कस्मेटिक	६७	कस्मेटिक पसल	रघुगंगा -३ मॉवाफॉट	५,००,०००	र्पा खत्री	०७६/०७७	९८०५११०५४४
१३३	जानु कुखुरा पालन व्यवसाय	६८	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ दुलेपानी	४,००,०००	हर्क बहादुर दमै	०७६/०७७	९८०५२०३२०८
१३४	मण्डली हस्तकला उद्योग	६९	दुङ्गा कटिङ्ग उद्योग	रघुगंगा -३ सारिट	१०,००,०००	वालदेवी पुन	०७६/०७७	
१३५	चिजा कृषि फर्म	७०	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ दुलेपानी	३,००,०००	चिजा कुमारी दमै	०७६/०७७	९८०५२१६०२८
१३६	सिर्जना पोल्ट्री फर्म	७१	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ मॉवाफॉट	४,००,०००	सिर्जना	०७६/०७७	९८४६८८४३०५
१३७	शाही किराना पसल	७२	किराना पसल	रघुगंगा -३ पिस्टे	५,००,०००	मना शाही	०७६/०७७	
१३८	मुलबारी पशुपंक्षी तथा बहुउद्देश्य कृषि फर्म	७३	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ फुलबारी	६,००,०००	मेष बहादुर लामीलाने	०७६/०७७	९८१०१३८५९९
१३९	कृषि वागवानी	७४	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ महतरे	६,००,०००	तिर्थ कुमारी भण्डारी	०७६/०७७	९८४७६४४६२७
१४०	रेशम कृषि तथा भैसी फर्म	७५	कृषि तथा भैसी पालन	रघुगंगा -३ पिस्टे	५,००,०००	च्यु बहादुर शाही	०७६/०७७	९८६७७०७२५
१४१	प्रमिशा कृषि फर्म	७६	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ महतरे	३,५०,०००	प्रमिशा भण्डारी	०७६/०७७	९८६४५५३६४८
१४२	सिता कृषि फर्म	७८	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ पिस्टे	३,००,०००	सिता सार्का	०७६/०७७	९८
१४३	अजिता कृषि फर्म	७९	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ मॉवाफॉट	४,००,०००	लेठ बहादुर भण्डारी	०७६/०७७	९८०५२४७२६५
१४४	मनिता एकीकृत कृषि फर्म	८०	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ पिस्टे	४,००,०००	मनिता मल्ल	०७६/०७७	९८०३००५६९३
१४५	पुर्जा कृषि तथा पशु पंक्षी फर्म	१०१/५/२ ०७६/७७	कृषि	रघुगंगा ५	५,००,०००/-	मन बहादुर पुर्जा	२०७६/७७	९८०६६२८६१०
१४६	पाईजा कृषि तथा पशु पंक्षी फर्म	१०२/५/ २०७६/७ ७	कृषि	रघुगंगा ५	१५,००,०००/-	गोविन्द पाइजा	२०७६/७७	९८४३३०६०२५
१४७	पुन किराना पसल तथा फ्रेस हाउस	१०३/२० ७६/७७	खुद्रा बिक्रेता	रघुगंगा ५	१,५०,०००/-	कृष्ण बहादुर पुन	२०७६/७७	९८५७६२३६७६
१४८	शिव किराना पसल	१०४/५/ २०७६/७ ७	खुद्रा बिक्रेता	रघुगंगा ५	१,५०,०००/-	बिर्ख बहादुर थजाली	२०७६/७७	९८४७७३२५९२

१४९	दिलमसे किराना पसल	१०५/५/ २०७६/७ ७	खुद्रा विक्रेता	रघुगंगा ५	५,००,०००/-	पूर्ण बहादुर शेरपुन्जा	२०७६/७७	९८६७६०६२५७
१५०	शेरपुन्जा होटेल तथा किराना पसल	१०६/५/ २०७६/७ ७	खुद्रा विक्रेता	रघुगंगा ५	३,००,०००/-	कुलप्रसाद शेरमंजा	२०७६/७७	९८४६५८२९८३
१५१	झिं नर्सरी	१०७/५/ २०७६/७ ७	बिरुवा उत्पादन	रघुगंगा ५	१,५०,०००/-	गम बहादुर शेरपुन्जा	२०७६/७६	९८४७६९१७५१
१५२	पुन किराना पसल	१	किराना पसल	रघुगंगा -७ चिमखोला		मति प्रसाद पुन	२०७६/०७७	
१५३	शुभकामना ब्राह्मा फर्म	२	ब्राह्मा पालन	रघुगंगा -७ चिमखोला		नर बहादुर पुन	२०७६/०७७	
१५४	अन्सु एण्ड ओयसिस किराना पसल	३	किराना पसल	रघुगंगा -७ चिमखोला		फेशन पुन	२०७६/०७७	
१५५	पाईजा पशुपंक्षी फारम	४	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला		मिथुन पाईजा	२०७६/०७७	
१५६	रमेश फर्निचर उद्योग	५	फर्निचर उद्योग	रघुगंगा -७ चिमखोला		याम बहादुर रोका	२०७६/०७७	
१५७	चिमखोला सामुदायिक होमस्टे	६	सामुदायिक होमस्टे	रघुगंगा -७ चिमखोला	१००००००	धुर्वकुमार पाईजा	२०७६/०७७	
१५८	पुन ब्राह्मा तथा पशुपंक्षी पालन केन्द्र	७	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	३०००००	बेग बहादुर	२०७६/०७७	
१५९	ऋखार भेडा/बाखापा लन	१	बाखा/भेडा पालन	रघुगंगा गापा-०८	१००००००	दान बहादुर गर्वुजा	२०७६/७७	९८४०५००१०१
१६०	पात्लोखर्क भेडा/बाखापा लन	२	बाखा/	रघुगंगा गापा-०८	१००००००	दुर्गा बहादुर छन्त्याल	२०७६/७७	९८६७९४८७३५
१६१	गणेश फेन्सी टलर्स पसल	३	सिलाई कर्टाई	रघुगंगा गापा-०८	३०००००	चित्र बहादुर घर्ति	२०७६/७७	९८४७६०२९५४
१६२	न्यू पस्तोति ब्लक उद्योग	४	ब्लक उद्योग	रघुगंगा गापा-०८	५०००००	पदम बहादुर छन्त्याल	२०७६/७७	९८६३७९८७८५
१६३	झीँखानी कृषक समूह	५	नर्सरी	रघुगंगा गापा-०८	१००००००	स बहादुर सेन्च्यूरी	२०७६/७७	९८६७६०२७५७

आ.व. २०७६/७८ मा वडामा दर्ता भएका उद्योग व्यवसायको विवरण

क्र.स	व्यावसायको नाम	दर्ता नं.	व्यावसायको प्रकार	व्यवसायको ठेगाना	कुल पुँजी (रु लाखमा)	प्रोपराइटर	दर्ता भएको आ.ब.
-------	----------------	-----------	-------------------	------------------	----------------------	------------	-----------------

१	बाँदुक सामुहिक कृषि फर्म	३६	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु ५०,०००००/-	खिम प्रसाद पुर्जा	१०/११/२०७७
२	लकसन एण्ड अप्सन होटल	३७	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु ५०००००/-	महेन्द्र गर्बुजा	११/१३/२०७७
३	ओस्कार भेडा बाख्ता पालन फर्म	३८	निजी	रघुगंगा वडा.१बादुक	रु ५०००००/-	लक्ष्मण पुर्जा	११/१४/२०७७
४	दाजु भाई किराना पसल	३९	निजी	रघुगंगा वडा.नं.१	रु ५०००००/-	रमेश परियार	११/१९/२०७७
५	सोहन कृषि तथा पशुपालन फर्म	४०	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु २००००००/-	कुमारी पुर्जा	०१/०३/२०७८
६	घट्ट खरिभिर बहुदृश्य कृषि तथा पशुपालन फर्म	७४		घट्ट भगवती	२०००००/-	पदम बहादुर कार्की	२०७७/७८
७	ग्रीन हाउस बहुदेश्य कृषि तथा पशुपालन फर्म	७५		घट्ट भगवती	२०००००/-	दल बहादुर कार्की	२०७७/७८
८	देउराली कृषि तथा पशुपन्थीफर्म	७६			५०००००/-	अमृत भण्डारी	२०७७/७८
९	राजविराज कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	७७		सजपानी भगवती	३०००००/-	जुना भण्डारी	२०७७/७८
१०	अनुप फेन्सी स्टोर्स	७८		जैशिखोर भगवती	१००००००/-	मिना शर्मा	२०७७/७८
११	कार्की कृषि तथा पशुपंची फर्म	७९		जाखुरपानी भगवती	१५०००००/-	ननु कुमारी कार्की	२०७७/७८
१२	युनिक कृषि तथा पशुपंची फर्म	८०		मधुखारका भगवती	२००००००/-	झापट बहादुर खत्री	२०७७/७८
१३	कविता आधुनिक बाख्ता फर्म	८१	बाख्ता पालन	रघुगंगा -३	८,००,०००	कवीता भण्डारी	०७७/०७८
१४	गोरमोला पशु तथा कृषि फर्म	८२	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ गोरमोला	५,००,०००	गिरी बहादुर सार्की	०७७/०७८
१५	मल्ल कृषि फर्म	८४	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ पिल्ले	४,००,०००	डेग बहादुर मल्ल	०७७/०७८
१६	जमुना कृषि तथा पशुपालन फर्म	८५	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ बगैँचा	६,००,०००	जमुनादेवी शर्मा	०७७/०७८
१७	आर.बी दुइगा कटिङ्ग उद्योग	८६	दुइगा काटिङ्ग उद्योग	रघुगंगा -३	११,००,०००	बिनोद विश्वकर्मा	०७७/०७८
१८	संस्कार एण्ड सम्मान ब्रदश	८७	किराना पसल	रघुगंगा -३ महतारे	८,००,०००	राधिका भण्डारी के.सी	०७७/०७८
१९	सदाबहार कृषि बागबानी तथा पशुपंची फर्म	८८	नामसारी भार गएको			पुर्णि कुमारी पुन भण्डारी	
२०	त्रेष्ठ पोल्ट्री फर्म	८९	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ मालिका	६,००,०००	दुर्गा त्रेष्ठ	०७७/०७८
२१	प्रभीशा पोल्ट्री एण्ड दाना सप्लायर्स	९०	कुखुरा पालन, दाना पसल	रघुगंगा -३ मालिका	७,००,०००	मंगलीमाया त्रेष्ठ	०७७/०७८
२२	कमला कृषि तथा पशुपालन	९१	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ मौँचाकाँट	५,००,०००	कमला शाही	०७७/०७८
२३	संगिता किराना पसल	९२	किराना पसल	रघुगंगा -३ गानीपैचा	५,००,०००	फुलमाया बि.क	०७७/०७८
२४	मोहन कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय	९३	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ मौँचाकाँट	७,००,०००	मोहन बहादुर खत्री	०७७/०७८
२५	सोफिया कृषि फर्म	९४	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ मौँचाकाँट	३,००,०००	सोफिया शर्मा सुवेदी	०७७/०७८
२६	उत्सव एण्ड उत्साह कृषि तथा बागबानी	९५	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ एकघेरे	६,००,०००	विना मल्ल	०७७/०७८
२७	बारकुटी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	९६	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ बारकुटी	७,००,०००	जिबन बहादुर सिंह	०७७/०७८
२८	संयोग किराना पसल तथा खाजाघर	९७	किराना पसल तथा खाजाघर	रघुगंगा -३ मौँचाकाँट	५,००,०००	टेक कु.हमाल ठकुरी खत्री	०७७/०७८
२९	हिमालय होटल	९८	होटल	रघुगंगा -३ मौँचाकाँट	४,००,०००	दुर्गा देवी भण्डारी	०७७/०७८

३०	सन्देश किराना पसल तथा फ्रेस हाउस	९९	किराना पसल तथा मासु पसल	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	८,००,०००	दुर्गा देवी भण्डारी	०७७/०७८
३१	नमुना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१००	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	५,००,०००	ममिता गर्बुजा पुन	०७७/०७८
३२	सुमिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१०१	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	७,००,०००	सुनिता वि.क	०७७/०७८
३३	हिमालय सुनचाँदी पसल	१०२	सुनचाँदी पसल	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	१८,००,०००	रिम बहादुर वि.क	०७७/०७८
३४	लक्ष्मी होटल	१०३	लक्ष्मी होटल	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	४,००,०००	लक्ष्मी शर्मा	०७६/०७७
३५	सुबेदी किराना पसल	१०४	किराना पसल	रघुगंगा -३ रानीपौवा	३,००,०००	पुष्टा दुड़गाना	०७७/०७८
३६	मनिषा फार्मिचर उद्योग	१०५	फार्मिचर	रघुगंगा -३ कलेजबाड	८,००,०००	मनिषा साकी	०७७/०७८
३७	सुविधा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१०६	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	५,००,०००	रिता कु काकी भण्डारी	०७७/०७८
३८	गुरुडग खाजा घर	१०७	खाजा घर	रघुगंगा -३ गलेइश्वर	६,००,०००	सुजना गुरुडग	०७७/०७८
३९	कार्की अर्गानिक कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१०८	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ गैरीगाउँ	५,००,०००	सुर्य कार्की	०७७/०७८
४०	प्रताव कृषि तथा पशुपालन फर्म	१०९	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ कलेजबाड	६,००,०००	प्रताव भण्डारी	०७७/०७८
४१	दाजुभाइ कृषि तथा पशुपालन फर्म	११०	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ कलेजबाड	४,००,०००	निगम शाही	०७७/०७८
४२	राजकुमारी कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय	१११	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ दुलेपानी	७,००,०००	राजिन कुमार चन्द	०७७/०७८
४३	मिना खाजा घर	११२	खाजा घर	रघुगंगा -३ रानीपौवा	३,००,०००	फुल कुमारी कार्की	०७७/०७८
४४	हिम कुखुरा फर्म	११३	कुखुरा पालन	रघुगंगा -३ दुलेपानी	४,००,०००	हिम कुमारी मल्ल	०७७/०७८
४५	जगत कृषि तथा फलफुल व्यवसाय	११४	कृषि तथा फलफुल	रघुगंगा -३ दुलेपानी	६,००,०००	जगत बहादुर मल्ल	०७७/०७८
४६	टंक कृषि फर्म	११५	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ गलेइश्वर	३,००,०००	टंक बहादुर शाही	०७७/०७८
४७	बेस धोलारी होटल एण्ड रेस्युरेन्ट	११६	होटल एण्ड रेस्युरेन्ट	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	९,००,०००	जयन्ती शर्मा	०७७/०७८
४८	सुजल कृषि तथा पशुपालन फर्म	११७	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	७,००,०००	गुमा भण्डारी	०७७/०७८
४९	निरन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	११८	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ महतारे	६,००,०००	अम्बिका भण्डारी	०७७/०७८
५०	सुबेदी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	११९	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	५,००,०००	नारायण सुबेदी	०७७/०७८
५१	नमुना कृषि नरसी	१२०	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	४,००,०००	ध्रुव प्रसाद शर्मा सुबेदी	०७७/०७८
५२	लक्ष्मी कृषि फर्म	१२१	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ मौंवाफाँट	३,००,०००	लक्ष्मी भण्डारी	०७७/०७८
५३	अजित कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१२२	कृषि उत्पादन	रघुगंगा -३ बर्गेचा	६,००,०००	अजित शर्मा	०७७/०७८
५४	सरस्वति एक्सपोर्ट एण्ड ईम्पोर्ट	१२३	एक्सपोर्ट एण्ड ईम्पोर्ट	रघुगंगा -३ मोवाफाँट	१२,००,०००	सरस्वती सुबेदी	०७७/०७८
५५	प्रसिद्धी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१२४	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ दुलेपानी	६,००,०००	तेज बहादुर दर्जी	०७७/०७८
५६	दिनेश कृषि तथा पशुपालन फर्म	१२६	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ रानीपौवा	८,००,०००	दिनेश कुमार विश्वकर्मा	०७७/०७८
५७	भिम ईलेक्ट्रोनिक	१२७	ईलेक्ट्रोनिक्स	रघुगंगा -३ कलेजबाड	६,००,०००	रुपा थापा	०७७/०७८
५८	गौरी कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय	१२८	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ कलेजबाड	५,००,०००	गौरी भण्डारी	०७७/०७८
५९	घले कृषि फर्म	१२९	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ पिल्ले	५,००,०००	अजय गुरुडग	०७७/०७८
६०	बाटमुनि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१३०	कृषि तथा पशुपालन	रघुगंगा -३ बरबोट	४,५०,०००	सज्जन मल्ल	०७७/०७८
६१	मनोज किराना पसल	८	खुद्रा बिक्रेता	रघुगंगा गा.पा.-४ दम्नाम	२ लाख	वै देवी तिलिजा	०७७/०७८
६२	थजाली होटेल	९	होटेल तथा खाजा व्यवसाय	रघुगंगा गा.पा.-४ दम्नाम	५ लाख	खम बहादुर थजाली	०७७/०७८
६३	ज्वयल किराना पसल	१०	खुद्रा बिक्रेता	रघुगंगा गा.पा.-४ दम्नाम	५ लाख	दुर्गा गर्बुजा	०७७/०७८
६४	कुमारी होटेल	११	होटेल तथा खाजा व्यवसाय	रघुगंगा गा.पा.-४ दम्नाम	५लाख	सुन कुमारी गर्बुजा	०७७/०७८
६५	न्यूसन किराना पसल	१२	खुद्रा बिक्रेता	रघुगंगा गा.पा.-४	२ लाख	माया गर्बुजा	०७७/०७८

			दनाम			
६६	मुन्क डाढँ होटेल	१३	होटेल तथा खाजा व्यवसाय	रघुगंगा गा.पा.-४ दनाम	३ लाख	हम माया तिलिजा
६७	निर्दोष एण्ड सविन किराना पसल	१४	खुद्रा बिक्रेता	रघुगंगा गा.पा.-४ दनाम	१ लाख	सेते विश्वकर्मा
६८	रिया किराना पसल	१५	खुद्रा बिक्रेता	रघुगंगा गा.पा.-४ दनाम	२ लाख	राज कुमारी गर्बुजा
६९	डिल्प पशुपालन फर्म	१	पशुपालन	रघुगंगा गा.पा.-४ दनाम	५ लाख	माया तिलिजा
७०	लालीगुराँस राइस मिल	१०८/५/२ ०७६/७७	कुटानी पिसानी मिल	रघुगंगा ५	३,००,०००/-	पूर्ण बहादुर थजाली
७१	शेरफेट कृषि फर्म	३१/२०७७/ ७८	कृषि	रघुगंगा ५	७,३५,०००/-	टेक बहादुर पुर्जा
७२	प्रतिक्षा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	१/२०७७/ ७८	कृषि	रघुगंगा ५	५,००,०००/-	अम बहादुर पाहजा
७३	दिलु कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	२/२०७७/ ७८	कृषि	रघुगंगा ५	१०,००,०००/-	दिलकुमारी पुर्जा
७४	राजु ब्राखा पालन केन्द्र	८	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१५०००००	हुम बहादुर वि.क
७५	नामिला भेडा ब्राखा फर्म	९	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१००००००	इन्द्र वुढाथोकी
७६	पुन कृषि फर्म तथा पशुपंक्षी फर्म	१०	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१९०००००	वेग बहादुर पुन

आ.व. २०७८/७९ मा दर्ता भएका उद्योग व्यवसायको विवरण

क्र.स.	व्यावसायको नाम	दर्ता नं.	व्यावसायको प्रकार	व्यवसायको ठेगाना	कुल पुँजी (रु लाखमा)	प्रोपराईटर	दर्ता भएको आ.ब.
१	शिवशक्ति कृषि तथा पशुपालन फर्म	४१	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु १५०००००।-	माकवीर गर्बुजा	०५/२९/२०७८
२	कालिगण्डकी कृषि तथा पशुपालन फर्म	४२	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु १५०००००।	कुमारी खोरजा गौचन	०६/१०/२०७८
३	भुईपाइले कृषि तथा पशुपालन फर्म	४३	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु २००००००।-	नेमाया पुर्जा	०९/०७/२०७८
४	कृषि तथा पशुपालन फर्म	४४	निजी	रघुगंगा वडा.१	रु १९५००००	कुमारी गर्बुजा	०९/१३/२०७८
५	सिरबरी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	८१		रिसिनचौतरी भगवती	५०००००/-	नौ बहादुर के.सी	२०७८/७९
६	मेहेनती कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	८२		पन्चासे भगवती	१५०००००/-	फुल कुमारी भण्डारी खत्री	२०७८/७९
७	थापा आधुनिक कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	८३		पख्तोला भगवती	३००००००/-	याम बहादुर थापा छेत्री	२०७८/७९
८	सज्जन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	८४		सिज्ज्ञौ भगवती	५००००००/-	सज्जन घत्री छेत्री	२०७८/७९

१	भण्डारी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	८५			२५०००००/-	फौद बहादुर भण्डारी	२०७८/७९
१०	रोशन कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	८६		देउपुर्ण भगवती	१५०००००/-	गिरि बहादुर भण्डारी	२०७८/७९
११	भण्डारी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	८७		रुझे भगवती	२००००००/-	विष्णु बहादुर भण्डारी	२०७८/७९
१२	रारा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	८८		रुझे भगवती	२००००००/-	रमा कटुवाल क्षेत्री	२०७८/७९
१३	कटुवाल कृषि फर्म	८९		पखाटोल भगवती	१,००००००/-	दल बहादुर कटुवाल क्षेत्री	२०७८/७९
१४	भिरपाता सुन्तला फर्म	९०		भिरपाता भगवती	५०००००/-	इन्द्र बहादुर के सी	२०७८/७९
१५	सुरबी एण्ड सुप्रेना फेन्सी स्टोर	९१		भगवती	१,००००००/-	सुष्मा हमाल शाही	२०७८/७९
१६	अप्सना पोल्टी फर्म	९२		भगवती	१,००००००/-	देवी के सी	२०७८/७९
१७	एलिना बंगुर फर्म	९३		ओखरबोट भगवती	२००००००/-	भक्त बहादुर के सी	२०७८/७९
१८	देवी किराना पसल	९४		रातमाटा भगवती	७०००००/-	देवी भण्डारी	२०७८/७९
१९	कृषि बाख्ता फर्म	९५		हटिया भगवती	२००००००/-	सिता देवी श्रेष्ठ	२०७८/७९
२०	नांगी भीर कृषी तथा पशुपन्थी फर्म	२	कृषी तथा पशुपालन	रघुगंगा गा.पा.-४ दग्नाम	१० लाख	जवविर गर्बुजा	०७८/०७९
२१	होटेल दर्मिजा एण्ड खाजा घर	३	होटेल तथा खाजा व्यवसाय	रघुगंगा गा.पा.-४ दग्नाम	१६ लाख	मुकलाल गर्बुजा	०७८/०७९
२२	पुन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१/२०७८/७९	कृषि	रघुगंगा ५	५,००,०००/-	रत्नवीर पुन	२०७८/७९
२३	जमना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	२/२०७८/७९	कृषि	रघुगंगा ५	१९,२५,०००/-	नौली थजाली	२०७८/७९
२४	एशन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	११	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१००००००	अशोक पाईजा	२०७८/०७९
२५	टिका भेडाबाख्ता फर्म	१२	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१५०००००	टिका पुन	२०७८/०७९
२६	कुमारी बाख्तापालन केन्द्र	१३	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१००००००	हिममाया पुन	२०७८/०७९
२७	उज्यालो कृषि फर्म	१४	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१५०००००	जोनि तिलिजा थापा	२०७८/०७९
२८	जगत भेडापालन केन्द्र	१५	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१८०००००	जगत बहादुर पुन	२०७८/०८९
२९	मिना बाख्ता फर्म	१६	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१००००००	मिना चुढा थोकी	२०७८/०७९
३०	शुभकामना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	१७	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१६०००००	चिना पुन	२०७८/०७९
३१	धौलागिरी चिमखोला गेट हाउस	१८	कृषि तथा पशुपंक्षी	रघुगंगा -७ चिमखोला	१३०००००	तेजिन्द्र थापा	२०७८/०७९

भूमि व्यवस्था सहकारी तथा गरिबी निवारण तर्फ

सि. नं.	संस्थाको नाम	दर्ता नं.	मिति	कार्य प्रक्रिया (वचत तथा क्रण, कृषि, बहुउद्देश्यीय आदि)	मुख्य कारोबार	संचालक समिति			सदस्य संघर्षा			पछिल्लो आ.व.को विवरण (रु. हजारमा)					कर्मचारी			कोपोनि समा आबद्ध भए/नभए को	पछिल्लो आ.व.मा साधारण सभा/लेखापरिक्षण पेश गरे/नगरेको	सम्पति सुदिकरणका लागि कार्यान्वयन अधिकारी तोके/न तोकेको	अध्यक्षको नाम	व्यवस्थापकको सम्पर्क नं.
						म	पु	ज	म	पु	ज	शेयर	वचत	क्रण	कूल सम्पत्ति	जगेडा कोष	म	पु	ज					
१	पिप्ले महिला विकास ब.सं.लि., पिप्ले	२८२	१०/२३ /२०६५	ब.		१	१	१	८८	८८	९	७१६	३८६७	२४४	५२००	३९५१.५०७	३	३					भुमा रकाल	
२	रघुगंगा महिला विकास ब.सं.लि, पाखापानी	४१३	२०६५/६६	ब.	ऋण र बचत	१	१	१	५१	५१	९	५१	५१७	२०५२	२१५९	३२६७	२	२	०	१	१	१	विनु पुल रामजाली	
३	देउराली महिला वचत तथा क्रण संसलि, ज़िल्हा	७०३००३०२०७०	०३००३०२०७०	बऋत	ऋण र बचत	९	९	४	४१	४१	४	८०३०	१२२७३	८४९४०	२६२५०	३	३	०	१	०	०	श्रीमाया शेरपुञ्जा	९८४६८४९६२४	
४	ज़िडखानी ज़िडिबुटी सहकारि सं.लि., कुइनेमंगले			ज																		गंगाराम छन्त्याल		
५	हिमालयन महिला	४७१	११/१३/२०६६	ब		१	१	३	३	३	७	८	१४४८	१७३१	६७				१	०	१	बुद्धिमया पराई पुन	९८४७४४८०७५	

	विकास ब.स.सं. लि, चिमखोला							५	५														
६	चिमखोला उपभोक्ता स.सं.लि, चिमखोला			३																			रेशबहादुर वि.क.
७	रिखार ब.सं. सं. लि, कुइनेमंगले			ब.																			
८	धौलागिरी महिला विकास ब.स.सं., दग्नाम	३ ४ १	१२/१६ /२०६५	ब.	ऋण र बचत	७		७६	५		३५९	२०८१	२८३८	२०९	२१३	२		०	१	०	रमाया पुन		
९	शिवशक्ति महिला विकास ब.स.सं.लि, बेगखोला	४ ५ २	०९/१४ /२०६६	ब.	ऋण र बचत	१	०	१	४	४	८३४	२४९४	३६८०	३५३२	४७१२.	७३	३	०	३	१	१	सेमिता पुन	९८२९३४२ २०२
१०	नौलिबराही उपभोक्ता स.सं.लि, भगवती																					रिमबहादुर केसी	
११	नवनमूला ब.स.सं.लि. , पाखापानी			ब.																		हरिलाल पुन	
१२	मिलन	६	१०/१८/	ब्रू		१	-	१	६७	-	६७	२४२	१५३१	१८६७	२०६४	१५४६	३	-	३	०	१	०	माया

	महिला बचत तथा ऋण स.सं. लि., भगवती	८ ९	२०६९			१	१	१	१	७	४	२	१							शर्मा अधिकारी
१३	निरुपति बहुमुखी स.स.लि, चिमखोला			ब																चन्द्रबहादु र खाती
१४	झिं ब स.स.लि, झिं			ब																पदमबहादु र शेरपुञ्जा
१५	झिं ग्रामिण विद्युत सं.लि., झिं			विद्युत																रत्नबहादुर थजाली
१६	देउराली ब. संसलि, बेगखोला			ब																चुकबहादुर शेरपुञ्जा
१७	रुइसे उपभोक्ता स.स.लि, भगवती			३																देवेन्द्र ब कक्षे
१८	झिंखानी महिला बऋ स.सं. लि, कुइनेमंगले	७ ३ ६	०३/१०/ २०७०	बऋ		१	१	३३	३३	३०६ ४	१४६४ १			१५६०. ४					गंगापुन छन्त्याल	९८६४३९७ ८१४

५. सामाजिक विकास (गत आर्थिक वर्ष र चालु आवको चैत मसान्त सम्मको विवरण)

क. स्वास्थ्य सम्बन्धी आधारभूत सूचक र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको विवरण

आ.व. २०७७/७८ र ७८/७९ वैशाखसम्मको स्वास्थ्यका सूचकहरूको तर्फको प्रगति

स्वास्थ्य चौकी :- ८ सामुदायिक इकाई :- ७ आयुर्वेद :- १ जम्मा संस्था :- १६

FCHVs REPORT			
Data / Period	77/78	78/79	
Number of mothers group meetings held	751	677	
Percentage of Mother groups meeting held	86.7	93.1	
Percentage of postpartum women visited by FCHVs	13.4	11.2	
Percentage of pregnant women visited by FCHVs	164.1	188.7	

FAMILY PLANNING REPORTS			
Data / Period	77/78	78/79	
Condom users(qty/150)	186.6	149.9	
Contraceptive prevalence rate (unadjusted) among women of reproductive age (WRA)	20.3	26.5	
Depo New Users Total	213	158	
FP Methods New acceptor among as % of MWRA	16.2	17.1	
IUCD New Users Total	4	4	
Implant New Users Total	97	64	
Pills New Users Total	88	86	

HIV (PMTCT)			
Data / Period	77/78	78/79	
% of pregnant women who tested for HIV at an ANC checkup	86.2	99	

CBIMNCI			
Data / Period	77/78	78/79	
Total Incidence of Diarrhea	412	229	
Pneumonia treated with antibiotics total	14	18	
Total incidence of Pneumonia	14	25	
Percentage of severe Pneumonia among new cases	0	0	
Percentage of children under five years with diarrhea treated with zinc and ORS	102.9	99.1	
Percentage of children U5 years with Pneumonia treated with antibiotics (Amoxicillin)	100	60	
% of dehydration among U5 yrs registered diarrhoeal cases (facility & outreach)	4.4	5.3	
% of recovery rate of SAM cases		100	
Percentage of pneumonia cases treated with antibiotics (HF & ORC)	100	72	

Percentage of newborns who initiated breastfeeding within 1 hour of birth	24.6	20.9
Diarrhoea incidence rate among children under five years	271.1	174.5

IMMUNIZATION		
Data / Period	77/78	78/79
% of rota 1st	60.4	65.1
% of rota 2nd	51.4	66.3
Acute encephalitis syndrome (AES) rate per 1000 population in high risk districts	0	0
Drop out BCG vs Measles	-42.8	0.69
Drop out DPT-HepB-Hib 1 vs 3	-6	1.3
Drop out DPT-HepB-Hib1 vs measles/rubella 1 dropout rate	-17.9	10.6
Drop out Measles/rubella 1 vs 2	-3.4	-13.3
Drop out Penta 1st Vs MR2	-21.9	-1.3
Neonatal tetanus rate per 1000 live births	0	0
No. of AEFI Cases	0	0
No. of children fully immunized as per NIP schedule	246	171
Percent of adverse events following immunization (AEFI) cases reported OPV		
Percent of adverse events following immunization (AEFI) cases reported, by antigen	0	0
Percent of adverse events following immunization (AEFI) cases reported, by antigen	0	0
Percentage of adverse events following immunization (AEFI) cases reported by BCG	0	0
Percentage of adverse events following immunization (AEFI) cases reported by DPT-Hep B-Hib	0	0
Percentage of adverse events following immunization (AEFI) cases reported by JE	0	0
Percentage of adverse events following immunization (AEFI) cases reported by Measles/Rubella	0	0
Percentage of adverse events following immunization (AEFI) cases reported by PCV	0	0
Percentage of adverse events following immunization (AEFI) cases reported by Polio (FIPV)	0	0
Percentage of adverse events following immunization (AEFI) cases reported by Polio (OPV)	0	0
Percentage of adverse events following immunization (AEFI) cases reported by TD	0	0
Percentage of children 12-23 months immunized with JE	76	61.4
Percentage of children aged 12-23 months immunized with measles/rubella 2	82.8	65.1
Percentage of children aged 9-11 months immunized with measles/rubella 1	71.2	58.4
Percentage of children fully immunized as per NIP schedule	73.9	69.8
Percentage of children fully immunized	83.1	68.7
Percentage of children under one year immunized with BCG	49.8	58.6
Percentage of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib1	60.4	65.3
Percentage of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib2	58	66.5
Percentage of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib3	64	64.5
Percentage of children under one year immunized with FIPV 2nd	64	62.9
Percentage of children under one year immunized with PCV 1	60.4	65.3
Percentage of children under one year immunized with PCV 2	58	66.5
Percentage of children under one year immunized with PCV 3	71.2	58
Percentage of children under one year immunized with Polio 1	60.4	65.3
Percentage of children under one year immunized with Polio 2	58	66.5
Percentage of children under one year immunized with polio 3	64	64.5

Percentage of children under one year not immunized against DPT-Hep B-Hib3	36	35.5
Percentage of pregnant women who received TD2	18.1	19.5
Percentage of pregnant women who received TD2 & TD2+	50	52.3
Percentage of pregnant women who received TD2+	31.9	32.8
Total pregnant women who received TD2 & TD2+	202	158
Wastage Rate BCG	90.6	91
Wastage Rate DPT-Hep B-Hib	45.8	43.4
Wastage Rate JE	59.5	64.4
Wastage Rate Measles/Rubella	65.8	75.4
Wastage Rate PCV	21.1	22
Wastage Rate Polio (OPV)	45.8	43.4
Wastage Rate Polio(FIPV)	47.3	48.5
Wastage Rate TD	70.7	69.4

NUTRITION		
Data / Period	77/78	78/79
% of children 0-11 months registered for Growth Monitoring (New) who were Underweight	0	1.6
% of children 12-23 months registered for Growth Monitoring who were Underweight	0.4	1.7
% of children aged 0-23 months registered for Growth Monitoring (New) who were Underweight	0.2	1.7
% of children aged 6-23 months who received 3 cycle (180 Sachets) Baal Vita (MNP)	0	0
% of children aged 6-23 months who received at least one cycle (60 Sachets) Baal Vita (MNP)	0	0
Average number of visits among children aged 0-11 months registered for growth monitoring ^a	6.4	6.1
Average number of visits among children aged 0-23 months registered for growth monitoring ^a	5.6	5.6
Average number of visits among children aged 12-23 months registered for growth monitoring ^a	4.7	5.1
No. of children aged 6-8 months who received solid, semi-solid or soft foods	231	137
Number of cases admitted at outpatient therapeutic centers (OTPs)	0	8
Percentage of cases admitted at OTPs with moderate acute malnutrition (MAM)		187.5
Percentage of children aged 0-6 months who were exclusively breastfed for the first six months	68.5	58.8
Percentage of children aged 0-11 months registered for growth monitoring	66.7	75.9
Percentage of children aged 0-23 months registered for growth monitoring	70.7	72.7
Percentage of children aged 12-23 months registered for growth monitoring	75.3	69.5
Percentage of children aged 6-8 months who received solid, semi-solid or soft foods	69.4	55.9
Percentage of newborns who initiated breastfeeding within 1 hour of birth	24.6	20.9
Percentage of newborns with low birth weight (<2.5kg) among total delivery by HWs	1.5	0

OPD REPORT		
Data / Period	77/78	78/79
% of OPD New Visits among total population	129	112.3
Total New OPD Visits	19780	17058
Total New OPD Visits Female	10857	9506
Total New OPD Visits Male	8923	7552
Total OPD (New+followup) Visits		

REPORTING STATUS		
Data / Period	77/78	78/79
Average no. of People Served FCHV (reporting Period)	11	10.3
Average no. of People Served ORC (Per Clinic)	16.6	15.9
Average no. of People Served from Immunization Clinic (Per Clinic)	8.6	7.5
Percentage of Reporting Status (EPIC)	99	100
Percentage of Reporting Status (FCHV)	99.8	99.6
Percentage of Reporting Status (PHCORC)	83.2	86.7
Total Emergency Services	0	0

SAFEMOTHERHOOD		
Data / Period	77/78	78/79
% of women receiving ANC incentives	100	100
% of women receiving maternity incentives	100	99.7
ANC 1st visit Total	165	123.7
ANC 4th visit Total	135	115
Home Deliveries Total	18	5
Institutional Deliveries Total	47	40
Maternal mortality ratio per 100,000 live births	0	0
Met need for emergency obstetric care	0	0
Number of blood units used for treating obstetric complications	0	0
Number of women treated for Ectopic pregnancy	0	0
Number of women treated for Elampsia	0	0
Number of women treated for Pre-eclampsia	0	0
Number of women treated for Puerperal Sepsis	0	0
Number of women treated for abortion complications	0	0
Number of women treated for haemorrhage	0	0
Number of women treated for prolonged/ obstructed labor	0	0
Number of women treated for retained Placenta	0	0
Number of women treated for ruptured uterus	0	0
Percentage of assisted (Vaccum or Forceps) deliveries	0	0
Percentage of births attended by a Skilled Birth Attendant (SBA)	15.2	15.4
Percentage of births attended by a health worker other than SBA	3.8	3.3
Percentage of clients received post abortion contraceptives	93	93.9
Percentage of deliveries by caesarean section	0	0
Percentage of institutional deliveries	13.7	16.6
Percentage of normal deliveries	100	100
Percentage of postpartum women who received Vitamin A supplementation	27.4	29.9
Percentage of postpartum women who received a 45 day supply of IFA	22.4	24.1
Percentage of postpartum women who received a PNC check-up within 24 hours of delivery	18.7	19.1
Percentage of pregnancies >=20yrs terminated by induced procedure at health facility	24	26.5
Percentage of pregnancies terminated by induced procedure at health facility	24.8	27.2

Percentage of pregnancies terminated by induced procedure at health facility- surgical	0	0
Percentage of pregnant women who had First ANC checkup as protocol	48.1	51.5
Percentage of pregnant women who had at least one ANC checkup	59.2	56
Percentage of pregnant women who had four ANC checkups as per protocol	39.4	47.6
Percentage of women treated for an obstetric complication who received a blood transfusion		
Percentage of women who had 3 PNC check-ups as per protocol	16.9	39
Percentage of women who had four ANC check-ups as per protocol	39.4	47.7
Percentage of women who received a 180 day supply of Iron Folic Acid during pregnancy	39.7	46.9
Percentageof pregnancies terminated by induced procedure at health facility -Medical	24.8	27.2
Proportion of <20 yrs women receiving abortion service	3	2.4
Proportion of LARC among post abortion contraception used	34	29.3
Total Abortion service received	100	82
Total C/S Delivery	0	0
Total CAC Services	100	82
Total Delivery	65	44
Total Maternal Deaths	0	0
Total Neonatal Deaths	0	0
Total Normal delivery	65	44
Total PAC services	0	0
Total vacuum/forceps delivery	0	0

TUBERCULOSIS		
Data / Period	77/78	78/79
TB - % notified cases by contact investigation	0	0
TB - % notified cases community referred	0	0
TB - % notified cases private sector referred	0	0
TB - % notified cases self referred	100	100
TB - % of 0-4 years cases	0	0
TB - % of 15-24 years cases	0	0
TB - % of 25-34 years cases	0	50
TB - % of 35-44 years cases	100	50
TB - % of 45-54 years cases	0	0
TB - % of 5-14 years cases	0	0
TB - % of 55-64 years cases	0	0
TB - % of >= 65 years cases	0	0
TB - % of ART enrollment of TB cases with HIV +ve		
TB - % of HIV positive among total TB patient tested	0	0
TB - % of HIV tested among total TB patients	100	100
TB - % of child cases	0	0
TB - % of completion TBPT among under 5 child		
TB - % of female among notified cases	0	50
TB - % of male among notified cases	100	50
TB - % of patient quitted smoking at the end of treatment		

TB - % of smoker among registered TB cases	0	50
TB - Case notification rate	6.5	13.2
TB - Case notification rate (New and Relapse cases)	6.5	13.2
TB - Failure rate	0	0
TB - GeneXpert positivity rate		
TB - Lost to followup rate	0	0
TB - Mortality rate	0	0
TB - Not evaluated rate	0	0
TB - Total HIV test among registered cases	1	2
TB - Total HIV test-female among registered cases	0	1
TB - Total HIV test-male among registered cases	1	1
TB - Total notified (EP)	1	0
TB - Total notified (PBC)	0	2
TB - Total notified (PCD)	0	0
TB - Total notified TB cases	1	2
TB - Treatment Success Rate	100	0
TB - Treatment Success Rate (New and Relapse)	100	0
TB - Treatment success rate (HIV +ve)		
TB - cured rate	100	
TB - sputum smear microscopy positivity rate		

(ग) यूवा तथा खेलकुद

- अन्तराष्ट्रीय यूवा दिवसको अवसरमा निवन्ध लेखन प्रतियोगिता आयोजना गरिएको।

आ व २०७७-७८ मा खानेपानी सम्बन्धि सम्पन्न भएका योजनाहरू						
सि.नं.	बडा नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
१	३	चहुनेपानी-मौवाफाँट गाउपालिका केन्द्र खानेपानी मर्मत	५,००	४,२८	८५.६४	७१
२	२	भगवति एक घर एक धारा खानेपानी योजना	१५,००	१२,६६	८४.४४	२,३३
३	२	रातामाटा-तिनतले-सेतोकाठा-चनौटे एक घर एक धारा खानेपानी योजना	५,००	४,९०	९८.००	१०
४	२	भगवति खानेपानी व्यवस्थापन योजना	३,००	२,७१	९०.५४	२८
५	२	कुतवाङ्ग खानेपानी निर्माण	२,००	१,९६	९८.००	४
६	५	फुलडाँडा दलित वस्ती खाने पानी ट्याङ्की निर्माण	१,००	९८	९८.००	२
७	४	दरनाम खानेपानी मर्मत	३,५०	३,४२	९७.७१	८

आ व २०७७-७८ मा सरसफाई सम्बन्धि सम्पन्न भएका योजनाहरू						
१	५	झीं गाउँ स्तरीय खानेपानी सरसफाई र फोहोर व्यवस्थापन	८००	७२१	९०.१२५	७९
२	७	मण्डली युवा क्लब शौचालय निर्माण तथा खुल्ला टहरा निर्माण	५००	४९०	९८	१०
३	२	तुलाथर ढल निर्माण	२,००	१,५६	७८.३८	४३

आ व २०७८-७९ मा संचालित खानेपानी सम्बन्धि योजनाहरूको अवस्था					
१	२	ज्याखुरेपानी खाल्टेटोल एक घर एक धारा खानेपानी	३००	३००	समझौता भएको
२	३	गाउपालिका केन्द्र खानेपानी योजना	५००	५००	समझौता भएको
३	४	दरनाम खानेपानी मर्मत योजना	२००	२००	समझौता भएको
४	४	गाजर खानेपानी इन्टेक निर्माण	५०	५०	समझौता भएको
५	२	ठाडिखोरिया, माझखर्क, रिसिन चौतारी, चौर, बासरुख एकघर एक धारा खानेपानी योजना	२०००	२०००	समझौता भएको

(घ) महिला, बालबालिका र जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण

क्रम संख्या	क बर्ग		ख बर्ग		ग बर्ग		घ बर्ग		कुल जम्मा
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	
१	११	९	७०	८७	१३	२२	८	५	२२५
कुल जम्मा	२०		१५७		३५		१३		२२५

आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण

क्रम संख्या	महिला		पुरुष		जम्मा	
	१५४	९०	२४४			

आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को चैत सम्मको अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण

क्रम संख्या	क बर्ग		ख बर्ग		ग बर्ग		घ बर्ग		कुल जम्मा
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	
१	३	९	१८	३१	५	२	०	१	६९
कुल जम्मा	१२		४९		७		१		६९

आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ चैतसम्मको जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण

क्रम संख्या	महिला		पुरुष		जम्मा	
	१	६	६	७		

(ङ) व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी विवरण:

आ.व २०७७/०७८

बडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा			जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या
१	२८	३२	०	६०	४	१८	०	२२	०	२६	०	०	४	५	०	११२
२	६२	६४	०	१२६	१४	२८	०	४२	२	२२	१	५	५	५	०	१९८
३	८८	९४	०	१८२	२५	३४	०	५९	४	३८	५	२०	५	५	०	२९३
४	२७	२२	०	४९	१५	१२	०	२७	०	१२	२	८	१	१	०	९१
५	१२	१२	०	२४	१५	३	०	१८	२	७	३	१५	१	१	०	५५
६	५०	६१	०	१११	२९	२०	०	४९	१	१४	०	०	१	१	०	१७६
७	२३	२०	०	४३	१२	१४	०	२६	१	१३	५	१३	३	३	०	९१
८	३१	३१	०	६२	५	११	०	१६	२	१३	१	१	५	५	०	९९
जम्मा	३२१	३३६	०	६५७	११९	१४०	०	२५९	१२	१४५	१७	६२	२५	२६	०	१११५

आ.व २०७८/७९

बडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा			जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या
१	३६	२९	६५	१५	१४	२९	३	२९	३	११	७	३९	१२८
२	३५	३९	७४	१४	११	२५	५	४२	१	१	८	२०	१५५
३	५२	३९	९१	२६	८	३४	७	४६	४	१०	५	१८	१८७
४	१९	२२	४१	१०	७	१७	१	१२			३	१८	७४
५	९	१२	२१	९	६	१५	१	१२			२	५	५१
६	३८	४९	८७	२०	६	२६	६	२७			६	२२	१५२
७	२६	२०	४६	१२	५	१७	३	१४	२	६	२	५	८४
८	२७	३३	६०	११	११	२२	५	१७	१	३	७	२१	११२
जम्मा	२४२	२४३	४८५	११७	६८	१८५	३१	१११	११	३१	४०	१४८	१४३

(च) राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरण

- जिल्ला निर्वाचन कार्यालयबाट वितरण हुदै आएको।

(छ) सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी

बडा नं १

आ.व.	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा
	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	
२०७७/७८							
जेष्ठ नागरिक	१२२	१४५४०००	१६१	१८१६८६९	१५९	१८८१२५८	५१५२१२७
जेष्ठ दलित	१७	१३००००	१७	१३६०००	१८	१४००००	४०६०००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२०	१५००००	२६	१९४०००	२६	२०२०००	५४६०००
विधवा	३३	२६४०००	३७	२८८०००	३६	२८८०००	८४००००
पुर्ण अपाङ्ग	२	२४०००	२	२४०००	२	२४०००	७२०००
अति अशक्त अपाङ्ग	४९	३१२०००	४९	३१३६००	४९	३१३६००	९३९२००
दलित बालबालिका	४०	५८०५२	४०	६२८८३	३८	५७८७९	१७८८०६
जम्मा	२८३	२३९२०५२	३३२	२८३५३५२	३२८	२९०६७२९	८१३४१३३
२०७८/७९							
जेष्ठ नागरिक	१३०	१५४९३२०	१२९	१५३८६६०	०	०	३०८७९८०
जेष्ठ दलित	१६	१२२३६०	१८	१४०९८०	०	०	२६३३४०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२५	१९९५००	२७	२१२८००	०	०	४१२३००
विधवा	२३	१८३५४०	२५	१८८८६०	०	०	३७२४००
पुर्ण अपाङ्ग	२	२३९४०	१	११९७०	०	०	३५९१०
अति अशक्त अपाङ्ग	४७	३०००४८	४५	२८३०२४	०	०	५८३०७२
दलित बालबालिका	२९	४५२२०	३१	४८१६४	०	०	९३३८४
जम्मा	२७२	२४२३९२८	२७६	२४२४४५८	०	०	४८४८३८६

बडा नं.२

आ.व.	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा
	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	
२०७७/७८							
जेष्ठ नागरिक	२१२	२५२०००	२३३	२७१६०००	२४३	२८६४०००	८१०००००
जेष्ठ दलित	६७	५३२०००	६७	५३२०००	६८	५३८०००	१६०२०००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२९	२३००००	३३	२५६०००	६३	२८४०००	७७००००
विधवा	३६	२८८०००	३९	३०६०००	४२	३३४०००	९२८०००
पुर्ण अपाङ्ग	५	५४०००	५	६००००	५	५७०००	१७१०००
अति अशक्त अपाङ्ग	२८	१७९२००	२८	१७९२००	३५	२१९२००	५७७६००
दलित बालबालिका	९५	१४४५७१	९१	१४२५४०	९६	१४५१८७	४३२२९८
जम्मा	४७२	३९४७७७१	४९६	४१९१७४०	५५२	४४४१३८७	१२५८०८९८
२०७८/७९							
जेष्ठ नागरिक	२४१	२८४३९६०	२४३	२८८९३२०	०	०	५७३३२८०
जेष्ठ दलित	६३	४९२९००	६४	५१०७२०	०	०	१००२८२०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	४०	३११२२०	४२	३३५१६०	०	०	६४६३८०
विधवा	३६	२८७२८०	३५	२७९३००	०	०	५६६५८०
पुर्ण अपाङ्ग	६	६३८४०	६	७१८२०	०	०	१३५६६०
अति अशक्त अपाङ्ग	३४	२११२८०	३५	२१९१८४	०	०	४३११८४
दलित बालबालिका	६७	१०२१४२	६८	१०८५२८	०	०	२१०६७०
जम्मा	४८७	४३१३३४२	४९३	४४१४०३२	०	०	८७२७३७४

बडा नं०३

आ.व.	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा
	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	
२०७७/७८							
जेष्ठ नागरिक	२५२	३०१८०००	२७५	३२२८०००	२८७	३४२००००	९६६६०००
जेष्ठ दलित	७३	५७८०००	८९	७०४०००	९५	७६००००	२०४२०००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	६८	५४४०००	६७	५३४०००	७२	५६२०००	१६४००००
विधवा	५०	४०००००	५७	४५२०००	६८	५२००००	१३७२०००
पुर्ण अपाङ्ग	५	५७०००	५	६००००	५	६००००	१७७०००
अति अशक्त अपाङ्ग	२२	१४०८००	२४	१५३६००	२७	१६६४००	४६०८००
दलित बालबालिका	१५४	२२११७१	१६१	२५०३६०	१९२	२८३५४८	७५५८७९
जम्मा	६२४	४९५९७७१	६७८	५३८१९६०	७४६	५७७१९४८	१६११३६७९
२०७८/७९							
जेष्ठ नागरिक	२८८	३४१५३०४	२८७	३४३६०००	०	०	६८५१३०४
जेष्ठ दलित	११५	८९३१६०	११३	९०१७४०	०	०	१७९४९००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	५०	३९३६८०	५५	४३८९००	०	०	८३२५८०
विधवा	६६	५०००८०	६३	५०२७४०	०	०	१००२८२०
पुर्ण अपाङ्ग	४	४७८८०	६	६३८४०	०	०	१११७२०
अति अशक्त अपाङ्ग	३१	१८५१३६	३०	१९१५२०	०	०	३७६६५६
दलित बालबालिका	१२३	१८९३६०	११५	१८२५१३	०	०	३७१८७३
जम्मा	६७७	५६२४६००	६६९	५७१७२५३	०	०	११३४१८५३

बडा नं ४

आ.व.	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा
	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	
२०७७/७८							
जेष्ठ नागरिक	८०	९५१०००	१०५	११७९०००	१०७	१२६२०००	३३९२०००
जेष्ठ दलित	७	५६०००	७	५६०००	६	४८०००	१६००००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१४	११२०००	२४	१७८०००	२४	१८८०००	४७८०००
विधवा	२३	१८४०००	२३	१८२०००	२२	१७२०००	५३८०००
पुर्ण अपाङ्ग	३	३६०००	३	३६०००	३	३६०००	१०८०००
अति अशक्त अपाङ्ग	८	४९६००	८	५१२००	९	५४४००	१५५२००
दलित बालबालिका	९	१२४००	१०	१५५६०	१०	१४१२९	४२०८९
जम्मा	१४४	१४०१०००	१८०	१६९७७६०	१८१	१७७४५२९	४८७३२८९
२०७८/७९							
जेष्ठ नागरिक	११२	१२८२७८७	१०७	१२८४०००	०	०	२५६६७८७
जेष्ठ दलित	६	४७८८०	७	५५८६०	०	०	१०३७४०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२४	१८८८६०	२६	२०२१६०	०	०	३९१०२०
विधवा	२०	१५९६००	१९	१५१६२०	०	०	३११२२०
पुर्ण अपाङ्ग	३	३५९९०	३	३५९९०	०	०	७१८२०
अति अशक्त अपाङ्ग	१०	६१७१२	१०	६३८४०	०	०	१२५५५२
दलित बालबालिका	९	१३३००	९	१४३६४	०	०	२७६६४
जम्मा	१८४	१७९००४९	१८१	१८०७७५४	०	०	३५९७८०३

वडा नं ५

आ.व.	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा
	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	
२०७७/७८							
जेष्ठ नागरिक	९७	११४६०००	१२२	१३८३०००	११९	१४९०२९०	३९३९२९०
जेष्ठ दलित	११	८६०००	११	८८०००	१३	१००७१०	२७४७१०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२१	१६८०००	२८	२०४०००	२७	२१६०००	५८८०००
विधवा	२०	१६००००	२१	१५४०००	२२	१७००००	४८४०००
पुर्ण अपाङ्ग	१	१२०००	१	१२०००	१	१२०००	३६०००
अति अशक्त अपाङ्ग	१५	९६०००	१४	८९६००	१४	८९६००	२७५२००
दलित बालबालिका	३४	५०७४५	३४	५३९७२	३८	५३८८	१५८६०१
जम्मा	१९९	१७१८७४५	२३१	१९८४५७२	२३४	२०५२४८४	५७५५८०१
२०७८/७९							
जेष्ठ नागरिक	११८	१४११९८०	११८	१४०९३२०	०	०	२८२१३००
जेष्ठ दलित	१२	९५७६०	१२	९५७६०	०	०	१९१५२०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२३	१८३५४०	२२	१७५५६०	०	०	३५९१००
विधवा	२३	१८०८८०	२३	१८३५४०	०	०	३६४४२०
पुर्ण अपाङ्ग	१	११९७०	२	१५९६०	०	०	२७९३०
अति अशक्त अपाङ्ग	१३	८२९९२	१५	९७८८८	०	०	१८०८८०
दलित बालबालिका	२८	४४६८८	३०	४९०३३	०	०	९३७२१
जम्मा	२१८	२०११८१०	२२२	२०२७०६१	०	०	४०३८८७१

वडा नं ६

आ.व.	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा
	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	
२०७७/७८							
जेष्ठ नागरिक	१८५	२१८६०००	२४५	२८०४०००	२६०	३०२२०००	८०९२०००
जेष्ठ दलित	२९	२२२०००	२९	२२८०००	२८	२९८०००	६६८०००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	५१	४०२०००	६२	४६८०००	६४	४९६०००	१३६६०००
विधवा	४२	३३६०००	४६	३६००००	४४	३५२०००	१०४८०००
पुर्ण अपाङ्ग	४	४८०००	४	४८०००	४	४८०००	१४४०००
अति अशक्त अपाङ्ग	१६	१०२४००	१८	११३६००	१९	११८४००	३३४४००
दलित बालबालिका	४९	७५०३०	४९	७६२७१	४८	७३७८१	२२५०८२
जम्मा	३७६	३३७१४३०	४५३	४०९७८७१	४६७	४३२८१८१	११७९७४८२
२०७८/७९							
जेष्ठ नागरिक	२०३	२४०२७८०	२०६	२४६१३२०	०	०	४८६४१००
जेष्ठ दलित	३१	२३४०८०	३०	२३९४००	०	०	४७३४८०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	६५	५०४५१४	६२	४९४७६०	०	०	९९९२७४
विधवा	३४	२५८०२०	३८	२९७९२०	०	०	५५५९४०
पुर्ण अपाङ्ग	४	४७८८०	५	५९८५०	०	०	१०७७३०
अति अशक्त अपाङ्ग	१९	१०८५२८	१८	११४९९२	०	०	२२३४४०
दलित बालबालिका	३३	४९८७१	३६	५६१४४	०	०	१०६०९५
जम्मा	३८९	३६०५६७३	३९५	३७२४३०६	०	०	७३२९९७९

बडा नं ७

आ.व.	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा
	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	
२०७७/७८							
जेष्ठ नागरिक	१००	११७९०००	१४१	१५९३०००	१४१	१६३६०२९	४४०८०२९
जेष्ठ दलित	१९	१४६०००	१९	१५२०००	१९	१४८०००	४४६०००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१६	१२२०००	२३	१७६०००	२६	२०२०००	५०००००
विधवा	१३	१०४०००	१८	१३८०००	१८	१४४०००	३८६०००
पुर्ण अपाङ्ग	२	२४०००	२	२४०००	२	२४०००	७२०००
अति अशक्त अपाङ्ग	२०	१२४८००	२०	१२८०००	२१	१३१२००	३८४०००
दलित बालबालिका	३३	४८२५६	३५	५१३३९	२८	४४५९४	१४४१८९
जम्मा	२०३	१७४८०५६	२५८	२२६२३३९	२५५	२३२९८२३	६३४०२१८
२०७८/७९							
जेष्ठ नागरिक	१२८	१५२४७७४	१२७	१५०१३२०	०	०	३०२६०९४
जेष्ठ दलित	२१	१६४९२०	२०	१५९६००	०	०	३२४५२०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२२	१७५५६०	२५	१९४१८०	०	०	३६९७४०
विधवा	१६	१२७६८०	१५	११९७००	०	०	२४७३८०
पुर्ण अपाङ्ग	२	२३९४०	२	२३९४०	०	०	४७८८०
अति अशक्त अपाङ्ग	२१	१२९८०८	२१	१३४०६४	०	०	२६३८७२
दलित बालबालिका	२६	३९९००	२८	४३१९८	०	०	८३०९८
जम्मा	२३६	२१८६५८२	२३८	२१७६००२	०	०	४३६२५८

बडा नं ८

आ.व.	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा
	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	लाभग्राही संख्या	वितरण रकम	
२०७७/७८							
जेष्ठ नागरिक	१४२	१७०१०००	१७३	१९९६०००	१७६	२०९२०००	५७८९०००
जेष्ठ दलित	१५	१२००००	२१	१६६०००	२०	१५८०००	४४४०००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१८	१४२०००	२४	१८६०००	१०	८००००	४०८०००
विधवा	६	४८०००	१०	८००००	२२	१७४०००	३०२०००
पुर्ण अपाङ्ग	२	२४०००	२	२४०००	२	२४०००	७२०००
अति अशक्त अपाङ्ग	१४	८८०००	१५	९६०००	१६	१००८००	२८४८००
दलित बालबालिका	२८	४२७२५	३०	४६६८०	३२	४७४४५	१३६८५०
जम्मा	२२५	२१६५७२५	२७५	२५९४६८०	२७८	२६७६२४५	७४३६६५०
२०७८/७९							
जेष्ठ नागरिक	१७४	२०६६६६०	१७६	२१०४०००	०	०	४१७०६६०
जेष्ठ दलित	१७	१३३०००	१९	१५१६२०	०	०	२८४६२०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२३	१७८२२०	२४	१९१५२०	०	०	३६९७४०
विधवा	१०	७९८००	१०	७९८००	०	०	१५९६००
पुर्ण अपाङ्ग	२	२३९४०	२	२३९४०	०	०	४७८८०
अति अशक्त अपाङ्ग	१८	१०६४००	१९	१२१२९६	०	०	२२७६९६
दलित बालबालिका	२१	३०३२४	२५	३९९००	०	०	७०२२४
जम्मा	२६५	२६१८३४४	२७५	२७१२०७६	०	०	५३३०४२०

(ज) बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी गाउँपालिका स्तरीय नीति तर्जुमा भएको।

(झ) औपचारीक रूपमा स्थापित टोल विकास संस्था नरहेको।

ज) शिक्षा सम्बन्धी आधारभूत सूचकहरू, प्रारम्भिक बाल विकास, विद्यालय, विद्यार्थी र शिक्षकको अनुपात, शिक्षकको विवरण, विद्यार्थी विवरण, विद्यार्थी भर्नादर

शैक्षिक शत्र २०७७ को विवरण:-

**शिक्षा सम्बन्धी आधारभूत सूचकहरू, प्रारम्भिक बाल विकास, विद्यालय, विद्यार्थी र शिक्षकको अनुपात, शिक्षकको विवरण, विद्यार्थी विवरण, विद्यार्थी भर्नादर
शैक्षिक शत्र २०७८ को विवरण:-**

६. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र

आ.व. ०७७/०७८ र ०७८/०७९ को चैत्र मसान्त सम्म विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी

क) फोहोरमैला व्यवस्थापन

- बहु-आयामिक नमुना ग्राम चिमखोलामा फोहोर मैलालाई व्यवस्थापन गर्नका लागि कुइने र नकुइने फोहोरमैला छुट्यायी छुट्टाछुट्टै व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था गरिएको ।

ख) वातावरण मैत्री स्थानीय शासन

- हरित कृषि सडक अन्तर्गत छेउछाउमा अमिसो र डाले घाँसका विरूवा रोपिएको ।
- यस गाउँपालिकामा खादाको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गरी वातावरण मैत्री फुलमालाको प्रयोगमा जोड दिईएको ।

ग) विपद् व्यवस्थापन

आ.व. २०७७/०७८

- विपद् व्यवस्थापनका लागि निम्नानुसारका स्थान, व्यक्ति र वडामा ग्राहाविन जाली वितरण गरिएको
।

सि.नं.	विवरण	इकाई (थान)
१	गलेश्वर पुल संरक्षण (४/१) मा	५५ थान (४५ थान प्रयोग भएको र १० थान रानीपौवा गएको)
२	दिनेश वि.क.	४ थान
३	सम्झना परियार हस्ते दिनेश (५/१४) मा	१० थान
४	डंकविर कामी	६ थान
५	रघुगंगा -७ मा ५/२८ मा	६ थान
६	रघुगंगा -७ मा ६/१४ मा	४ थान
७	राजु पाण्डे (३)	८ थान
८	माया मिजार	४ थान
९	अम्मर ब. भण्डारी	४ थान
१०	विष्णु वारदास	३ थान
	जम्मा	१०४ थान

- गा.पा.का ८ वटै वडामा विपद् परेको समयमा उद्धार कार्य गर्ने निम्नानुसारका स्थानमा हेलिप्याडको निर्माण भएको र लोकेशन निम्नानुसार रहेको ।
निम्न

क्र.सं	वडा	टोल र वस्तीको नाम	अवस्थित (अक्षांस र देशान्तर)	अवस्थित डिग्री
१	५	माइथान	अक्षांस: २८।४९९४९	८३°३१°५१N

			देशान्तर: ८३।५१८०	८३°३९°०५E
२	४	दर्मिजा	अक्षांश: ८८।४५५५ देशान्तर: ८३।५११६	८८°२७°२०N ८३°३९°१८E
३	६	पाखापानी	अक्षांश: ८८।४४८० देशान्तर: ८३।५०७२	८८°२६°५३N ८३°३०°२६E
४	७	चिमखोला	अक्षांश: ८८।४७९७ देशान्तर: ८३।५२५८	८८°२८°४७N ८३°३१°३३E
५	८	कुइनेमंगले	अक्षांश: ८८।५१६१ देशान्तर: ८३।५०६९	८८°३०°५८N ८३°३०°२५E

- विपदको बारेमा सजग रहन र सलह किरा नियन्त्रणको लागि पुरस्कारको घोषणा गरे अनुरूप रघुगंगा गाउँपालिका वडा नं. ७ मा १५२५ के.जी. सलह किरा नियन्त्रण र व्यवस्थापन गर्ने प्रति के.जी. रु. १५ का दरले रु. २२८७५। पुरस्कार प्रदान गरिएको ।
- रघुगंगा ३ बेनी जोमसोम सडक खण्ड अन्तर्गत जोखिम अवस्थामा रहेको गलेश्वर बजार माथिको ढुडगा विस्फोटन गराइ विपद हुनबाट रोकथाम गर्ने रु ७३७४४। खर्च गरिएको ।
- यस विपदजन्य घटनाहरूबाट क्षति पुगेका निम्नबमोजिमका व्यक्तिहरूलाई निम्नानुसारको राहत उपलब्ध गराइएको ।

तपशिल:

क्र स	नामथर	ठेगाना	रकम
१	दिल बहादुर पुन	रघुगंगा ६	२५०००
२	धन विर सिलाधर	रघुगंगा २	२५०००
३	अभिनास शिलाधर	रघुगंगा २	२५०००
४	शेर बहादुर शिलाधर	रघुगंगा २	२५०००
५	सपना के.सी बि.क	रघुगंगा २	२५०००
६	हरी दमै	रघुगंगा २	२५०००
७	प्रिमे दमै	रघुगंगा २	२५०००

८	धन बहादुर पुन	रघुगंगा	८	२५०००
९	मन बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	२५०००
१०	निर प्रसाद छन्त्याल	रघुगंगा	८	२५०००
११	भक्त प्रसाद छन्त्याल	रघुगंगा	८	२५०००
१२	पृथीराज पुन	रघुगंगा	८	२५०००
१३	नर प्रसाद पुन	रघुगंगा	८	२५०००
१४	नर प्रसाद छन्त्याल	रघुगंगा	८	२५०००
१५	हंस विर पुन	रघुगंगा	८	२५०००
१६	तिर्थ बहादुर नेपाली	रघुगंगा	७	२५०००
१७	गोपाल दर्जी	रघुगंगा	२	२५०००
१८	जाल बहादुर गर्बुजा	रघुगंगा	४	२५०००
१९	किनामति थजाली	रघुगंगा	५	२५०००
२०	निर्मला गर्बुजा	रघुगंगा	५	२५०००
२१	गोरी गर्बुजा	रघुगंगा	५	२५०००
२२	राम बहादुर पुर्जा	रघुगंगा	५	
२३	दमति पाइजा	रघुगंगा	५	२५०००
२४	ओम बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	२५०००
२५	केशव पाइजा	रघुगंगा	६	२५०००
२६	नयेन्द्र बहादुर कार्की	रघुगंगा	३	१८०००
२७	विनोद शर्मा	रघुगंगा	३	१००००
२८	बिष्णुदत्त शर्मा	रघुगंगा	३	५०००
२९	गोपाल दमाई	रघुगंगा	२	५०००
३०	काले परियार	रघुगंगा	२	५०००

३१	रुपा परियार	रघुगंगा	२	५०००
३२	प्रकाश परियार	रघुगंगा	२	५०००
३२	शोभा परियार	रघुगंगा	२	५०००
३३	शोभा जैशी	रघुगंगा	२	५०००
३४	मिलन के.सी	रघुगंगा	३	५०००
३५	करम कुमारी के.सी	रघुगंगा	३	५०००
३६	तोप बहादुर के.सी	रघुगंगा	२	५०००
३७	रत्न बहादुर के.सी	रघुगंगा	२	५०००
३८	अम्बर बहादुर भण्डारी	रघुगंगा	३	५०००
३९	चन्द्र बहादुर पुर्जा	रघुगंगा	१	५०००
४०	देउमान तिलिजा	रघुगंगा	१	५०००
४१	लोक बहादुर तिलिजा	रघुगंगा	१	५०००
४२	चन्द्र बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
४३	थम बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
४४	गंगाराम छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
४५	उत्तम छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
४६	राम प्रसाद छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
४७	गम बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
४८	हर्क बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
४९	नरमान छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
५०	दल बहादुर बि.क	रघुगंगा	८	५०००
५१	भिम प्रसाद छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
५२	चन्द्र मान छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००

५३	कमनी छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
५४	चिम्मया छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
५५	पदम छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
५६	देउमति छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
५७	चित्र बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
५८	भविलाल छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
५९	चिविन घर्ति	रघुगंगा	८	५०००
६०	भविन्द्र घर्ति	रघुगंगा	८	५०००
६१	हरी छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
६२	कृष्ण छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
६३	याम बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
६४	बस्तिर छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
६५	जितमान छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
६६	बेल बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
६७	चन्द्र प्रसाद छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
६८	गौमाया छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
६९	धनदेवी छन्त्याल	रघुगंगा	८	५०००
७०	सुक बहादुर बागदास	रघुगंगा	७	५०००
७१	सोम बहादुर सार्की	रघुगंगा	३	५०००
७२	खड़क बहादुर पुन	रघुगंगा	७	५०००
७३	धन राज दर्जी	रघुगंगा	२	५०००
७४	दिल कुमारी के.सी	रघुगंगा	२	५०००
७५	हिक्मत भण्डारी	रघुगंगा	२	५०००

७६	पुतली गुरुड	रघुगंगा २	५०००
७७	विश्वनामति गर्बुजा	रघुगंगा ५	५०००
७८	पार्वती दमाइ	रघुगंगा ३	५०००

- यस आ.व. मा प्रकोप जन्य विपद र मनसुन जन्य विपद बाट घर पुर्ण क्षती भएका १७ घर परिवार मध्य ४ घरको मोना आइ सि ले पुन निर्माण गरेको । १३ घरको पुन निर्माणका लागि गाउँपालिकाबाट प्रथम किस्ता स्वरूप रु. ५०००० का दरले निकासा भएको ।

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	क्षति भएको मिति
१	अभिनास सिलाधर	रघुगंगा-२, धुपीचौर	२०७७।०३।०६
२	शेर बहादुर सिलाधर	रघुगंगा-२, धुपीचौर	२०७७।०३।०६
३	गोपाल दर्जी	रघुगंगा-२, ठुलाथर	२०७७।०४।
४	जाल बहादुर गर्बुजा	रघुगंगा-४, दगनाम	२०७७।०५।३१
५	किनामती थजाली	रघुगंगा-५, थजाली गाउँ	२०७७।०५।०९
६	निर्मला गर्बुजा	रघुगंगा-५, लुकरूड	२०७७।०६।०२
७	दिल बहादुर पुन	रघुगंगा-६, कोटगाउँ	२०७७।०५।०२
८	तिर्थ बहादुर नेपाली	रघुगंगा-७, चिमखोला	२०७७।०६।०२
९	मन बहादुर छन्त्याल	रघुगंगा-८, दुवाडी	२०७७।०३।२७
१०	भक्ती प्रसाद छन्त्याल	रघुगंगा-८, छहरी	२०७७।०४।०५
११	पृथीराज पुन	रघुगंगा-८, पात्लेखर्क	२०७७।०४।०४
१२	हंसविर पुन	रघुगंगा-८, पात्लेखर्क	२०७७।०४।०४
१३	धन बहादुर पुन	रघुगंगा-८, पात्लेखर्क	२०७७।०४।०४

नोट: धनविर शिलाधर गोरी गर्बुजा नर प्रसाद छन्त्याल र निर प्रसाद छन्त्यालको घर मोना आइ.ई.सि. द्वारा निर्माण भएको ।

- रघुगंगा गा.पा. को विपद पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना - २०७८ पारित गरिएको ।
- कोभिड -१९ को रोकथाम न्यूनीकरण र उपचारका लागि ५ शैयाको अस्थायी अस्पताल १५ शैयाको आइसोलेसन र १० शैयाको प्रि आइसोलेसन सेन्टर संचालन गरिएको ।

आ.व. २०७८।०७९

आ.व. २०७८/०७९ मा कोमिटि १९ को पहिलो लहरको प्रभाव रहँदासम्मको खर्च विवरण तथा नयाँ भेरियन्टको प्रभाव देखिन थालेपछिको खर्च विवरण देहाय बमोजिम अनुमोदन गरिएको ।

- कोमिटि १९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि प्राप्त रकम ।

सि.नं	नामथर	ठेगाना	नगद	जिन्सी सामग्री
१	नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय		रु २५,००,०००।-	
२	गण्डकी प्रदेश, सामाजिक विकास मन्त्रालय		रु ५,००,०००।-	
३	शिव के.सी., धर्मराज शर्मा, किशोर हमाल	रघुगंगा-०३	-	रु ११२,७७०।— औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री
४	तस बहादुर भण्डारी र धनदीवी भण्डारी	रघुगंगा-०३	रु ६२,०००।-	रु ३८,०००।— बरावरको रेफ्रिजेरेटर
५	विक्रम पाण्डे	चितवन	रु ५,००,०००।-	-
६	चन्द्र ढकाल	बागलुड	रु १,००,०००।-	-
७	जयन्द्र श्रेष्ठ	बागलुड	रु ५०,०००।-	-
८	दिनेश सुवेदी	रघुगंगा-०३	रु २०,०००।-	-
९	जिवन कुमार मल्ल	रघुगंगा-०३		रु.१५३७१ बरावरको औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री
१०	पदम बहादुर भण्डारी	रघुगंगा-०२	रु ५०,०००।-	-
११	निरज भण्डारी	रघुगंगा-०३	रु ५०,०००।-	-
१२	ने.क.पा. माओवादी केन्द्र रघुगंगा-०३ वडा कमिटि र अखिल क्रान्तिकारी म्यागदी		रु १०,०००।-	
१३	रखाल समाज अमेरिका		रु ४,८७,७४७	-
१४	विशाल हमाल	रघुगंगा-०३	रु १५,०००।-	
१५	मौवाफाँट सहजीकरण समिति		रु १०,०००।	
१६	राष्ट्रिय युवा संघ नेपाल, रघुगंगा गाउँ कमिटि			७ थान पल्स अक्सिमिटर र १० थान थर्मोमिटर गरी रु २० हजार
१७	राखु समाज यु.के.		रु १६०,२५३।-	
जम्मा रकम			रु ४५१५०००।-	जम्मा १८६१४१।-

- मनसुनजन्य विपद क्षतिग्रस्त भएका निजी आवासलाई व्यवस्थित र सुरक्षित तरिकाले प्रवलीकरण, पुनर्निर्माण र पुनःस्थापना गर्न यस गाउँपालिकामा विपदग्रस्त घर परिवार पहिचान गरी तपशिल बमोजिम लाभग्राही कायम गर्न नामावली जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा पठाइएको ।

क्र. सं	स्थानीय तहको नाम	वडा र स्थान	लाभग्राहीको नामथर	लाभग्राहीको प्रकार			कैफियत
				प्रबलिकरण	पुनर्निर्माण	पुनर्स्थापना	
१	रघुगंगा गाउँपालिका	१ वेग	हिम बहादुर वि.क		✓		
२			मेक बहादुर पुर्जा		✓		
३			केशरी पुर्जा		✓		
४		२ भगवती	मन बहादुर कार्की	✓			
५			तर्क बहादुर खन्ती	✓			
६			किसान भण्डारी	✓			
७			सर्वजित भण्डारी	✓			
८			चन्द्र बहादुर के.सी	✓			
९			मैना खड्का	✓			
१०			गौमाया परियार	✓			
११			पुतली गुरुङ	✓			
१२		३ पिप्ले	गोबिन्द शाही			✓	
१३			दिनेश वि.क		✓		
१४			कमला वि.क	✓			
१५			मने दमाइ	✓			

५						
१ ६		मान बहादुर कार्की	✓			
१ ७		याम बहादुर कार्की	✓			
१ ८		गोपाल दर्जा	✓	✓		
१ ९		डिल बहादुर कार्की	✓			
२ ०		लिला राना मगर		✓		
२ १	४ दरनाम	दिल बहादुर गर्बुजा		✓		
२ २	रघुगंगा गाउँपालिका	प्रेम बुदुजा		✓		
२ ३						
२ ४		बुद बहादुर बुदुजा		✓		
२ ५		५ झीं	देव प्रसाद पुन	✓		
२ ६			हिरा बहादुर थजाली	✓		
२ ७			कुमारी बि.क	✓		

- आ.व ०७७/०७८ रोजगार कार्यक्रमबाट ३२०६ मिटर - गोरेटो बाटो निर्माण गरिएको ।
- द वटै बडामा रहेका सडक र गोरेटो बाटो संरक्षणको लागि करिब २० हजार घ.मि. तार जाली उपभोक्ता समिति मार्फत खरिद भई संरक्षण गरिएको ।
- गाउँपालिका स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति मार्फत ३०० थान विभिन्न साइजका रयाविन जाली खरिद गरि मौसमजन्य विपद्वाट हुने क्षति रोक्न विभिन्न स्थानमा प्रयोग गरिएको ।
- मौसमजन्य र अन्य विपद्वाट खानेपानीको समस्या भएको स्थानमा प्रयोग गर्न ९ लाख बराबरको खानेपानी पाइप खरिद गरि प्रयोग गरिएको ।
- कोभिड -१९ को प्रभावबाट जोगिनको निमित्त कोभिड अस्पताल संचालन गरिएको निशुल्क एन्टिजेन्ट र पि.सि.आर परिक्षण निशुल्क औषधि वितरण आइसोलेसन केन्द्र संचालन विरामीहरूलाई निशुल्क यातायात सेवा स्वयंसेवक परिचालन गरिएको ।
- रघुगंगा गाउँपालिकामा विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना २०७८ प्रकाशन गरिएको ।

घ) हरियाली संरक्षण

- हरियाली संरक्षणको लागि फलफुल विरुद्ध वितरणमा बजेट बिनियोजन गरि ३५०० बोट सुन्तला, ३००० बोट कागती, १४३० टिम्मुर र २१०० ओखरका विरुद्ध वितरण गरिएको ।
- पशु स्वास्थ्य अन्तर्गत २०० के.जी घाँसको बिउ वितरण गरिएको ।

ड) वातावरण संरक्षण

- प्रकोप नक्षांकन विवरण तयार गरिएको ।

च) अग्नी नियन्त्रण

- आगोलागीबाट हुने विपद्वाट जनधनको क्षति कम गर्न विपद् व्यवस्थापन समिति सक्रिय रहेको उक्त विपदको बेला तत्काल समिति सोही ठाँउमा पुगि राहत एवं उदार गर्दै आएको ।
- आगोलागी, बाढी पहिरो भुकम्प जस्ता विपदका सामानहरू खरिद गरी व्यवस्था गरिएको ।

७. सुशासन तथा संस्थागत विकास

क) स्थानीय तहको जनशक्तिको विवरण

कर्मचारीको उपलब्धता (न.पा./गा.पा. स्तर बडा कार्यालय समेत)

पद	दरवन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या			रिक्त	पदपूर्तिको लागि लो.से.आ.माग
		स्थायी	करार	जम्मा		
अधिकृतस्तर	२१	१२	३	१४	७	
सहायकस्तर	८५	४७	२५	७२	१३	
कूल जम्मा	१०६	५९	२८	८६	२०	

गाउँपालिका र वडा कार्यालयमा कार्यरत दरबन्दी तर्फका कर्मचारी संख्या विवरण

पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या			रिक्त	पदपूर्तिको लागि लो.से.आ.माग
		स्थायी	करार	जम्मा		
अधिकृतस्तर	४	४		४	-	
सहायकस्तर	२६	२०		२०	६	
कूल जम्मा	३०	२४		२४	६	

गाउँपालिका र वडा कार्यालयमा कार्यरत करार तर्फका कर्मचारी संख्या विवरण

पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या			रिक्त	पदपूर्तिको लागि लो.से.आ.माग
		स्थायी	करार	जम्मा		
अधिकृतस्तर			३	३		
सहायकस्तर			९	९		
का.स.			२३	२३		
कूल जम्मा			३५	३५		

विषयगत क्षेत्र तर्फका कर्मचारीको विवरण

शिक्षा

पद	दरबन्दीसंख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१	१	०	१	०
सहायकस्तर	१	०	०	०	१
कूल जम्मा	२	१	०	१	१

कृषि

पद	दरबन्दीसंख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१	०	१	१	०
सहायकस्तर	३	०	३	३	०

कूल जम्मा	४	०	४	४	०
-----------	---	---	---	---	---

पशु सेवा

पद	दरवन्दीसंख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१	०	०	०	१
सहायकस्तर	७	३	४	७	०
कूल जम्मा	८	३	४	७	१

स्वास्थ्य (स्वास्थ्य चौकी सहित)

पद	दरवन्दीसंख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१०	५	०	५	६
सहायकस्तर	३३	१८	१३	३१	२
कूल जम्मा	४३	२३	१३	३६	८

महिला तथा बालबालिका

पद	दरवन्दीसंख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	०	०	०	०	०
सहायकस्तर	१	१	०	०	०
कूल जम्मा	१	१	०	०	०

इंजिनियरिङ सेवा तरफ

पद	दरवन्दीसंख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१	१	०	१	०
सहायकस्तर	१०	८	०	८	२
कूल जम्मा	११	९	०	९	२

रिक्त पदको विवरण

पद	तह	सङ्ख्या	पद रिक्त भएको मिति	रिक्त हुनुको कारण
अधिकृत स्तर	छैठौं	७		पदस्थापना नभएको
सहायक स्तर	चौथो र पाँचौं	७		पदस्थापना नभएको

ख) स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्यांकन नतिजा

- आर्थिक वर्ष २०७७/७८ ५३
- आर्थिक वर्ष २०७८/७९ ७३

ग) स्थानीय ऐन तथा कानूनको विवरण

गाउँपालिकाको बर्ष २०७३ देखि हालसम्म बनेका ऐन, नियम, मापदण्ड कार्यविधिहरू

संख्या	कार्यविधि निर्दिशिका मापदण्ड	प्रकाशन मिति
१	गाउँ कार्यपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि - २०७५	२०७५-०२-०४
२	रघुगंगा गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	२०७५-०२-०४
३	रघुगंगा गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	२०७५-०२-०४
४	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि	२०७५-०२-०४
५	रघुगंगा गाउँपालिकाको राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५-०२-०४
६	रघुगंगा गाउँपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५-०२-०४
७	रघुगंगा गाउँपालिकाको मेला तथा महोत्सव व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५	२०७५-०२-०४
८	रघुगंगा गाउँपालिकाको वार्षिक योजना तथा वजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७५	२०७५-०२-०४
९	रघुगंगा गाउँपालिकाको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचय-पत्र वितरण कार्यविधि, २०७५	२०७५-०८-१८
१०	रघुगंगा गाउँपालिकाको आधारभूत शिक्षा परीक्षा सञ्चालन, अनुगमन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५-११-२३
११	रघुगंगा गाउँपालिकाको सुकुम्वासी व्यवस्थापन तथा अवास सुधार गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	२०७५-११-२३
१२	रघुगंगा गाउँपालिकाको प्रारम्भिक वालविकास केन्द्रमाकार्यरत सहयोगिकार्यकर्तालाई सेवासुविधाथप सम्बन्धिकार्यविधि,— २०७५	२०७५-११-२३
१३	रघुगंगा गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोष कार्यविधि (सञ्चालन), २०७५	२०७५-११-२३

१४	रघुगंगा गाउँपालिकाको सामुदायिक स्तरमाप्राथमिक स्वास्थ्य सेवाउपलब्ध गराउने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सेवासुविधा सम्बन्धि कार्यविधि,—२०७५	२०७५-११-२३
१५	रघुगंगा गाउँपालिकाको गाउँ सभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७५	२०७५-०२-०४
१६	रघुगंगा गाउँपालिकाको करार शिक्षक पदपूर्ति कार्यविधि २०७६-	२०७६-०२-०६
१७	रघुगंगा गाउँपालिकाको रघुगंगा छोरी पेवा वचत कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७६	२०७६-०४-२१
१८	रघुगंगा गाउँपालिकाको विद्यालय सुशासन तथा शिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि-२०७६	२०७६-०२-०६
१९	रघुगंगा गाउँपालिकाको सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि २०७६	२०७६-०४-२१
२०	रघुगंगा गाउँपालिकाको सामुदायिक बन साझेदारी कार्यक्रम कार्यविधि, २०७६	२०७६-०४-२१
२१	रघुगंगा गाउँपालिकाको असंगठित क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिक वर्ग तथा असहायहरूलाई राहत वितरण गर्ने कार्यविधि २०७७	२०७७-०१-२६
२२	रघुगंगा गाउँपालिकाको कृषक तथा पशुपालन समुह गठन व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७	२०७७-०४-०६
२३	रघुगंगा गाउँपालिका व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यविधि-२०७७	२०७७-०५-०८
२४	रघुगंगा गाउँपालिकाको करार शिक्षक छनैट सम्बन्धी कार्यविधि २०७७	२०७७-०६-१८
२५	रघुगंगा गाउँपालिकाको नमुना गोठ निर्माण कार्यविधि २०७७	२०७७-०७-२०
२६	रघुगंगा गाउँपालिकाको फलफुलका बिरुवा वितरण कार्यविधि २०७७	२०७७-०७-२०
२७	रघुगंगा गाउँपालिकाको कृषि यन्त्र वितरण कार्यविधि २०७७	२०७७-०७-२०
२८	रघुगंगा गाउँपालिकाको नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम कार्यविधि, २०७७	२०७७-०७-२०
२९	रघुगंगा गाउँपालिकाको उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७-०७-२०
३०	रघुगंगा गाउँपालिकाको व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यविधि पहिलो संसोधन - २०७७	२०७७-०७-२०
३१	रघुगंगा गाउँपालिकाको पशु नक्ष सुधार कार्यविधि, २०७७	२०७७-०७-२०
३२	रघुगंगा गाउँपालिकाको बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण कार्यविधि २०७७—	२०७७-०८-१८
३३	रघुगंगा गाउँपालिकाको बहुबर्षीय ठेका बन्दोबस्त सम्बन्धी निर्देशिका २०७७	२०७८-०१-०६
३४	रघुगंगा गाउँपालिकाको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०७७	२०७८-०२-१८
३५	रघुगंगा गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०७८	२०७८-०१-०६

३६	रघुगंगा गाउँपालिकाको आन्तरिक लेखापरीक्षण निर्देशिका २०७८	२०७८-०१-१०
३७	रघुगंगा गाउँपालिकाको राजस्व परामर्श समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८-०२-१८
३८	रघुगंगा गाउँपालिकाको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८-०२-१७
३९	रघुगंगा गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८-०२-१७
४०	रघुगंगा गाउँपालिका गाउँपालिकाको लेखा समिति को कार्यविधि, २०७८	२०७८-०२-१७
४१	सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८-२२-२३
४२	सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८-२२-२३
४३	रघुगंगा गाउँपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका, २०७८	२०७८-२२-२३

गाउँपालिकाको बर्ष २०७३ देखि हालसम्म बनेका ऐन, नियम, मापदण्ड कार्यविधिहरू

संख्या	ऐन विधयेक	पारीत मिति
१	रघुगंगा गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन, २०७५	२०७५-०४-०२
२	रघुगंगा गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५	२०७५-०४-०२
३	रघुगंगा गाउँपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवद्धन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५	२०७५-०४-०२
४	रघुगंगा गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि ऐन(नियमित गर्ने), २०७५	२०७५-०४-०२
५	न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५	२०७५-०४-०३
६	रघुगंगा गाउँपालिकामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन, २०७५	२०७५-०४-०२
७	गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि ऐन (नियमित गर्ने), २०७४	२०७५-०४-०३
८	रघुगंगा गाउँपालिकाको स्थानीय तहमा वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७७	२०७७-०९-१२
९	रघुगंगा गाउँपालिकाको गाउँ शिक्षा ऐन, २०७७	२०७७-०९-१३

१०	रघुगंगा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८	२०७८-०३-०७
११	रघुगंगा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७८	२०७८-०३-०८
१२	रघुगंगा गाउँपालिकाको संस्था दर्ता ऐन, २०७८	२०७८-०९-०९
१३	रघुगंगा गाउँपालिकाको खानेपानी तथा सरसफाई र स्वच्छता सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७८	२०७८-१२-२३
१४	गाउँपालिकाको न्यायिक समितिले उजुरीको कारबाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७८ (पहिलो संशोधन)	२०७८-१२-२३

रघुगंगा गाउँपालिकाको आ.व. २०७३।७४ देखि हाल सम्माको नियमावलीको अद्यावधिक विवरण

संख्या	नियमावली	पारीत मिति
१	गाउँ कार्यपालिका नियमावली (कार्यसम्पादन), २०७४	२०७४-०३-१९
२	गाउँ कार्यपालिका नियमावली (कार्य विभाजन), २०७४	२०७४-०३-२०
४	रघुगंगा गाउँपालिको सार्वजनिक खरिद नियमावली २०७५	२०७३-०९-२३
५	रघुगंगा गाउँपालिकाको संस्था दर्ता नियमावली, २०७८	२०७८-१२-२२
६	सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७५ (पहिलो संशोधन २०७८)	२०७८-१२-२२

स्थानीय प्रकाशनको विवरण

- रघुगागा गाउँपालिकाको प्रोफाइल
- रघुगागा गाउँपालिकाको पर्यटन विकाश गुरुयोजना
- रघुगंगा गाउँपालिकाको प्रथम पाञ्चवर्षीय योजना
- विपद पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना २०७८

अनुसूची १

आ.व. २०७४/७५ देखी हाल सम्मको आन्तरिक आय विवरण

आ.व. २०७४/०७५

राजश्व संकेत	शीर्षक	वार्षिक अनुमान	आ.व. ०७४/०७५ को यथार्थ आय	कैफियत
११३१४	भुमिकर मालपोत	१,००,०००/-	१,१७,६०९/-	
११३१५	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	३,००,०००/-	१,०३,४५०/-	
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	३,००,०००/-	५,३८,३३२/-	
१४५२९	अन्य राजस्व	१४,००,०००/-	६,८२,१७७/-	
जम्मा		२०,००,०००/-	१४,४९,५६८/-	

आ.व. २०७५/०७६

राजश्व संकेत	शीर्षक	वार्षिक अनुमान	आ.व. ०७५/०७६ को यथार्थ आय	कैफियत
११३१४	भुमिकर मालपोत	१,००,०००/-	१,४७,६०९/-	
११३१५	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	४,००,०००/-	१,२३,४५०/-	
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	४,००,०००/-	११,३८,३३२/-	
१४५२९	अन्य (बाँडफाँडबाट प्राप्त राजश्व समेत)	२४,५०,०००/-	७८,३९,१३६/-	बाँडफाँडबाट प्राप्त राजश्व रु. ७०,५०,७३३/-
जम्मा		३३,५०,०००/-	९२,४८,५२७/-	

स्थानीय तहको आन्तरिक आयसम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७६/०७७

राज्य संकेत	शीर्षक	वार्षिक अनुमान	आ.व. ०७६/०७७ को यथार्थ आय	कैफियत
११३१४	भूमिकर मालपोत	१०००००	२३४९९९.५	
११३१५	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		७६४५८०	
१११३१	सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा बापतको आयमा लाग्ने कर	१०००००	०	
११३१३	सम्पत्ति कर	०	०	
११३२१	घर बहाल कर	०	४६२०	
११३२२	बहाल बिटौरी शुल्क	०	०	
११४५६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	०	०	
११७४१	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	०	०	
११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	०	०	
११६३२	जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	०	०	
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट आय (सम्पत्ति भाडा)	०	०	
१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त आय	०	०	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री (पार्क, बनभोज, स्थल, भ्यु टावर तथा ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा विक्री समेत)	०	०	
१४२१९	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा विक्री तथा निकासीबाट प्राप्त रकम (प्रदेशलाई बाँडफाँड गरी बाकी रहेको रकम)	३००००००	२१७०३५०	
१४२२९	अन्य प्रशासनिक दस्तुर (बोलपत्र विक्री समेत)	०	१६०००	
१४२२१	न्यायिक दस्तुर (न्यायीक समितिको समेत)	०	०	
१४२२४	परिक्षा शुल्क	०	१८२००	
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	६९९३०	
१४२४४	व्यक्तिगत घटना विलम्ब दस्तुर	०	६७७२३	
१४२४९	अन्य दस्तुर		१०९९९३	
१४२५३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	०	०	
१४६११	व्यवसाय कर	०	०	
१५१११	बेरुजु असुल भई प्राप्त आय	०	७०००००	रु. २,८०,०००/- रकम ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा बापतको ४०% प्रदेशमा पठाईएको ।
१४५२९	अन्य राज्य	९,०००००	१७१०८५२.९७	
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	०	७३८४७७	
	०७५/०७६ सम्मको कुल बेरुजु	०	०	
	जम्मा		६६०४८३६.६७	

आन्तरिक आयसम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७७/०७८

राजश्व संकेत	शीर्षक	वार्षिक अनुमान	आ.व. ०७७/०७८ को यथार्थ आय	कैफियत
११३१४	भुमिकर मालपोत	१५००००	४१९०४७.००	
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	६८८७६५.२	
१११३१	सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा बापतको आयमा लाग्ने कर	०	०	
११३१३	सम्पत्ति कर	२०००००	०	
११३२१	घर बहाल कर	०	१०९९५	
११३२२	बहाल बिटौरी शुल्क	१२००००	०	
११६३२	जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	०	०	
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट आय (सम्पत्ति भाडा)	०	०	
१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त आय	०	०	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री (पार्क, बनभोज, स्थल, भ्यु टावर तथा ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा बिक्री समेत)	२५०००	०	
१४२१९	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा बिक्री तथा निकासीबाट प्राप्त रकम (प्रदेशलाई बाँडफाँड गरी बाकी रहेको रकम)	३००००००	३२११९२०	प्रदेशमा पठाईएको रकम रु. २१४१२८०/-
१४२२९	अन्य प्रशासनिक दस्तुर (बोलपत्र बिक्री समेत)	०	०	
१४२२१	न्यायिक दस्तुर (न्यायिक समितिको समेत)	०	०	
१४२२४	परिक्षा शुल्क	०	१०८००	
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	५७५५०	
१४२४४	व्यक्तिगत घटना बिलम्ब दस्तुर	०	२८४८०	
१४२४९	अन्य दस्तुर	३०००००	०	
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	०	
१४६११	व्यवसाय कर	५००००	७४००४	
१५१११	बेरुजु असुल भई प्राप्त आय	०	२१८४३८	
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय (सामुदायिक बनको आय समेत)	०	०	
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत (ठेक्का पट्टा र अन्य नक्खापास)	५०००	४८२६२	नक्खा पास रु.८२६२
१४३१३	धरौटी सदर स्याहा	०	०	
१४५२९	अन्य राजश्व	०	०.००	
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१५०००००	६७१५०१.८	
जम्मा		५३५००००	५४३९७६३	

आन्तरिक आयसम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७८/७९ को बैशाख मसान्त सम्मको

राजस्व संकेत	शीर्षक	वार्षिक अनुमान	आ.व.०७८/०७९ को यथार्थ आय	कैफियत
११३१४	भुमिकर (मालपोत)	३५००००	३९३५३०.००	
११३१५	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१००००००	०.००	
११३१३	सम्पत्ति कर	४०००००	१५३६४०.५०	
११३२१	घर बहाल कर	१०००००	५५६१५.९०	
११३२२	बहाल विटौरी शुल्क	१९००००	५००००.००	
११६३२	जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	१०००००	०.००	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री (पार्क, बनभोज, स्थल, भ्यु टावर तथा ढुङ्गा, गिर्दी, बालुवा विक्री समेत)	४०००००	०.००	
१४२१९	ढुङ्गा, गिर्दी, बालुवा विक्री तथा निकासीबाट प्राप्त रकम (प्रदेशलाई बाँडफाँड गरी बाकी रहेको रकम)	५५३००००	२४००००.००	४ लाखको ४०% रु. १६०००० प्रदेशमा पठाईएको ।
१४२२४	परिक्षा शुल्क	०	११२००.००	
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	१०३१००.००	
१४२४४	व्यक्तिगत घटना विलम्ब दस्तुर	०	३५०१००.००	
१४२४९	अन्य दस्तुर	८३०००	१४५४००.००	अन्य दस्तुर (प्रमाणीकरण दस्तुर+सवारी साधन कर (टाँगा, रिक्सा)+पर्यटन शुल्क+विज्ञापन+मनोज्ञन कर
१४२५३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	०	१८६४००.००	
१४६११	व्यवसाय कर	२०००००	१३४९२५.००	
१५१११	बेरुजु असुल भई प्राप्त आय	०	१९१९३४.७८	
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत (ठेका पट्टा र अन्य नक्शापास)	५००००	१३६००.००	नक्सा पास समेत
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१६०००००	२३५९०३५.९७	
जम्मा		१०००३०००	४३८८४९९.३५	४३.८७% हासिल

अनुसूची २

आ.व. २०७४/७५ देखि हाल सम्मको स्थानीय खर्च, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण

आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा स्थानीय संचित कोषको आयव्ययको संक्षेप अवस्था-							
आय तर्फ				व्यय तर्फ			
क्र .स.	विवरण	रकम	रकम	क्र .स.	विवरण	रकम	रकम
१	गत आ को .व. जिम्मेवारी		५७५४१७९	१	चालु खर्च		१७९९७२७९६
	कनगढ (० मौज्दात				कसमानिकरण (३२७०७४०७ अनुदान ६३.		४३.
	खबैक (५७५४१७० मौज्दात	८१.			शर्स्ते अनुदान	१०१०२४५८८८.	
२	आन्तरिक राजस्व		१४४१७६८		सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४४४६४८००.	
	कआन्तरिक (१४४१७६८ राजस्व				स्थानीय शासन	११४३०००.	
३	राजस्व वाँडफाँड				गरिव संग विशेष्वर कार्यक्रम	४२९०००.	
	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	०			पुल हेरालु	२०४०००.	
	संघीय राजस्व वाँडफाँड	०		२	पुजिगत खर्च		९४५७७१९२३७.
४	समानिकरण अनुदान		१५०८३१०००		बितिय समानिकरण अनुदान	९२९७७१९२ ३७.	
	कसंघीय (१५०८३१००० सरकार समानिकरण अनुदान				स्थानीय शासन	६०००००.	
	खप्रदेश (० सरकार समानिकरण अनुदान				पर्यटन पुर्वाधार	१००००००.	

५	शस्त्र , समपुरक तथा विशेष अनुदान		१०३९०५०००	३	निसाशा फिर्ता		६८६६६११२.
	कसंघिय (सरकार शस्त्र अनुदान	१०३९०५०००			शस्त्र अनुदान	२८८०४११२.	
	खसंघिय (सरकार समपुरक अनुदान				सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	३७२६२००.	
	गसंघिय (सरकार विषेश अनुदान				स्थानीय शासन	०.	
	घप्रदेश (सरकार शस्त्र अनुदान	०			गरिव संग हिशेस्वर कार्यक्रम	२६००००.	
	ड प्रदेश (सरकार समपुरक अनुदान	०		४	गत आको .व. जिम्मेवारी		२६४८९४३०८१.
	चप्रदेश सरकार (विशेष अनुदान	०			कनगढ (मौजदात		
६	बिषयगत निकायवाट निकासा रकम		५१५६७०००		खबैक मौजदात (२६४८९४३०८१.	
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४८१९१०००					
	स्थानीय शासन (चालु)	११४३०००		५	विपत र मर्मत संभार कोष	५५९२७०८.	५५९२७०८.
	पर्यटन पुर्वाधार कार्यक्रम	१००००००					
	स्थानीय शासन (पूँजिगत)	६०००००					
	गरिव संग विशेशर कार्यक्रम	४२९०००					

	पुल हेरालु	२०४०००				
	कुल जम्मा	३१३४९८७३९	३१३४९८७३९	९	कुल जम्मा	३१३४९८७३९

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा स्थानीय संचित कोषको प्रासी भुक्तानीको विवरण

क्र.स.	विवरण	यो वर्ष रु		
		बजेट	आँफैले गरेको भुक्तानी	बस्तुगत तथा सोझौ भुक्तानी
१	प्रासी (क+ख)	३४६६८८०९३		
	क) प्रासी (संचित कोषमा भएको आमदानी)	३१९५५८०८७		
	कर राजस्व	९२४८८५२७		
	अनुदान	०		
	संघिय सरकारबाट प्राप्त	२६१८८७४४६		
	प्रादेश सरकार बाट प्राप्त	२१३५२९०७		
	ख) अन्य प्रासी	०		
	धरौटि तथा कोषहरु	३९७८८५६		
	संघ प्रदेश सरकार वा अन्य निकायका कर्यक्रम	२३१५१७५१		
२	भुक्तानी	३३४४९३२८५		
	ग) संचित कोषबाट भुक्तानी	३३०३७१०९४	३३०३७१०९४	
	पारिश्रमिक तथा अन्य सुवेदा	११४३१०२९३	११४३१०२९३	
	मसलन्द तथा सेवाको उपयोग	५४७५०४६६	५४७५०४६६	
	सामाजिक सुरक्षा	४४४४२४५०	४४४४२४५०	
	अन्य खर्च	२३७०९४४०	२३७०९४४०	
	पूँजिगत खर्च	९३१६६३६४	९३१६६३६४	
	वित्तिय सम्पति	०	०	
	घ) अन्य भुक्तानी	४१२२२७१	४१२२२७१	
	धरौटि तथा कोषहरु	४१२२२७१	४१२२२७१	
	संघ प्रदेश सरकार वा अन्य निकायका कर्यक्रम	०	०	
	यो वर्षको बचत (न्यून)	१०१२२६९२	१०१२२६९२	

	गत आव कोजिम्मेवारी अल्या	२९३५९५०६	२९३५९५०६	
	बर्षान्तको बाँकी रकम	३९४८२९९८	३९४८२९९८	

आर्थिक वर्ष २०७६७७ को/ रघुगंगा गाउँपालिकाको अन्तर सकारि वित्तिय विवरण तथा खर्चको विवरण

आय तर्फ			व्यय तर्फ		
विवरण	रकम	रकम	विवरण	रकम	रकम
गत वर्षको जिम्मेवारी		३५५०३९४३	चालु खर्च		१७६२४०३८९
कनगद (०		कगाउँपालिका तर्फको (कुल खर्च	४२८८३५०९	
खवैक (३५५०३९४ ३		खसर्त अनुदान (१३३३५६८८ ०	
राजस्व		५६५१४४७९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण		76165200
कआन्तरिक (राजश्व	६६०४८३६		सामाजिक विकास मन्त्रालय संघ सर्त) (अनुदान		230000
खराजश्व (बाँडफाँड (प्रदेश)	२८३५०००		राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण विभाग (चालु)		७४६४२०
गराजश्व (बाँडफाँड (सङ्घीय)	४७०१७५६४ ३		पूँजीगत खर्च		९७७३४८४७
घअन्य आय(०		गाउँपालिका तर्फको कुल खर्च	८९९९५८४५	
वित्तिय हस्तान्तरण		२३९९४१०००	सर्त अनुदान	७७३९०२	
कवितीय (समानिकरण अनुदान	७६६०००००		शिक्षा विकास निर्देशनालय (पूँजीगत)		1744000
खसर्त (अनुदान	१६३३४१०००		पर्यटन पूर्वाधार विकास (पूँजीगत)		2500000
गसमपुक (अनुदान	०		समाजकल्याण कार्यक्रम		२३७२०३९
घविशेष (अनुदान	०		मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद् कार्यालय (शर्त अनुदान)		५०००००

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान		१४५१२०००	स्थानीय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम		८१३६०३८
कवितीय (समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	१२०१२०००				
खसर्त (अनुदान	०	०	वित्तीय व्यवस्था भुक्तानी		०
ग (समपुक अनुदान	२५०००००		कऋण भुक्तानी (०	
घविशेष (अनुदान	०		खव्याज भुक्तानी (०	
अन्तर स्थानीय तहवाट प्राप्त		०	गअन्य भुक्तानी (०	
वित्तीय व्यवस्था प्राप्ती		०	लगानी		०
क(ऋण प्राप्ती	०		ऋण लगानी	०	
ख(सावा प्राप्ती	०		शेयर लगानी	०	
ग(व्याज प्राप्ती	०		अन्य लगानी	०	
घअन्य(प्राप्ती	०		धरौटी फर्ता	०	
बिषयगत निकायबाट प्राप्त रकम		९२३९३६९७	शशर्त अनुदान कोफिर्ता .का.नि.ले.		२३३०९८९०
सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	76165200		अन्य कट्टी तथा खर्चहरू .व.आ)2075/76 को फर्ता समेत(६२१०६२६
सामाजिक विकास मन्त्रालय संघ सर्त) (अनुदान	230000				
शिक्षा विकास निर्देशनालय (पुँजीगत)	1744000		धरौटी फर्ता	०	
पर्यटन पूर्वाधार विकास (पूजीगत)	2500000				
समाजकल्याण कार्यक्रम	२३७२०३९		विपद् व्यवस्थापन कोष खर्च		8391087
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद् कार्यालय (शर्त अनुदान)	५०००००		विविध कोष खर्च		२६५८६५०
स्थानीय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	८१३६०३८		मौज्दात		४६१०५२७७

राष्ट्रीय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण विभाग (चालु)	७४६४२०		कनगढ (मौजदात)	०	
धरौटी आय		261870	खबैड़क (मौजदात)	४६१०५२७७	
गत बर्षको जिम्मेवारी	१७०८७०				
यस बर्षको आमदानी	९१०००				
विभिन्न कोष तर्फको आय					
प्रकोप व्यवस्थापन कोष		11715897	धरौटी मौजदात		२६१८७०
गत बर्षको जिम्मेवारी	९४२८८०		विपद् व्यवस्थापन कोष मौजदात		३३२४८९०
यस बर्षको आमदानी	१०७७३०१७		विविध कोष मौजदात		३०७५६०२
विविध कोष खाता		5734252			
गत बर्षको जिम्मेवारी	१७४०६२०				
यस बर्षको आमदानी	३९९३६३२				
कन्टिन्जेन्सि तथा अन्य आय		१७६७३४४			
कुल जम्मा		४७८३४४४८ २	कुल जम्मा		४५९७०६७४ ५

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण तथा आन्तरिक आयको विवरण:

आय					व्यय					
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आमदानी(%)	मौजदात	शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च	खर्च (%)	मौजदात	
संघीय सरकार	३०,५६,२ ५,६२०	२९,१७,४३, ९५३	९५४६.	१,३८,८१,६ ६७	चालु	३०,४३,८ २,८६०	२४,८७,७०, ७९७४९.	८१ ७३.	५,५६,१२,० ६२५१.	
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,९४,०० ,०००	७,९४,००,० ००	१००	०	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८,३३,९७ ,६२०	७,२७,८८,९ ९६९८.	८७ २८.	१,०६,०८,६ २३०२.	

१३३१२ शस्त्र अनुदान चालु	२१,६२,२ ५,६२०	२१,२३,४३, ९५३	९८२.	३८,८१,६६ ७	२१११२ पारिश्रमि क पदाधिका री	९,२४,००, ०००	८,८६,८३,९ ८२	९५ ९८.	३७,१६,०१८
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,००,००, ०००	०	०	१,००,००,० ००	२११२१ पोशाक	८,०२,०० ०	६,६१,०३२	८२ ४२.	१,४०,९६८
प्रदेश सरकार	२,४६,९७ ,०००	१,९६,९७,०० ०	७९७५.	५०,००,०० ०	२११२३ औषधीउ पचार खर्च	८,००,०० ०	६,०४०	० ७६.	७,९३,९६०
१३३११ समानिकर ण अनुदान	१,२१,५७, ०००	१,२१,५७,० ००	१००	०	२११३१ स्थानीय भत्ता	१२,४२,० ००	१०,६७,८६०	८५ ९८.	१,७४,१४०
१३३१२ शस्त्र अनुदान चालु	५०,००,० ००	२५,००,०००	५०	२५,००,०० ०	२११३२ महंगी भत्ता	१०,२२,० ००	६,४८,०००	६३ ४१.	३,७४,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	७५,४०, ०००	५०,४०,०००	६६८४.	२५,००,०० ०	२११३३ फिल्ड भत्ता	३,१६,०० ०	०	०	३,१६,०००
राजस्व बाडफाड	७,६१,८९, ४४०	६,४७,६९,७ ७६६८.	८५०९.	१,१४,१९,६ ६३३२.	२११३४ कर्मचारी को बैठक भत्ता	१२,५०,० ००	१०,७६,४६०	८६ १२.	१,७३,५४०
११४११ बॉडफाड भई प्रास हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,२६,२४ ,४४०	६,०६,५५,५ १६६८.	८३५२.	१,१९,६८,९ २३३२.	२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३६,००,० ००	३०,३३,९८३	८४ २८.	५,६६,०१७

१४१५७ बाँडफाँड भई प्रास दहतर बहतरको विक्रिबाट प्रास हुने आय	३५,६५,० ००	४१,१४,२६०	११५४१.	(५,४९,२६ ०(२११३९ अन्य भत्ता	५,००,०० ०	५०,९५०	१० १९.	४,४९,०५०
अन्तरिक श्रोत	४,९७,०९ ,५३८	५,१०,९४,६ ३८२०.	१०२ ७९.	(१३,८५,१ ००(२०.	२११४१ पदाधिका री बैठक भत्ता	१६,००,० ००	१६,००,०००	१००	०
११३१४ भुमिकर मालपोत/	५३,५०,० ००	५४,३९,७६ ३	१०१६८.	-८९,७६३	२११४२ पदाधिका रीअन्य सुविधा	७,००,०० ०	६,९१,२३२	९८ ७५.	८,७६८
३२१२२ बैंक मौज्दात	४,४३,५ ९,५३८	४,५६,५४,८ ७५२०.	१०२९२.	(१२,९५,३ ३७(२०.	२१२१३ कर्मचारी को योगदान मा आधारित बीमा कोष खर्च	४,००,०० ०	१९,२००	४८.	३,८०,८००
जम्मा	४७,६२,२ १,५९८	४२,७३,०५, ३६७८८.	९३६६.	२,८९,१६,२ ३०१२.	२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	४,००,०० ०	४,००,०००	१००	०
२२१११ पानी तथा विजुली						३,५०,०० ०	७९,३०९९०.	२२ ६६.	२,७०,६९० १०.
२२११२ संचार महसुल						६,२७,०० ०	२,४९,७३२	३९ ८३.	३,७७,२६७ ९१.
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)						६,००,०० ०	९३,१७५	१५ ५३.	५,०६,८२५
२२२१२ इन्धन कार्यालय)प्रयोजन(९,००,०० ०	२,७५,५८२	३० ६२.	६,२४,४१८

२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,००,००	९,६९,९०१ ०२.	९६ ९९.	३०,०९८ ९८.
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,००,००	१,६३,९५० ०८.	८१ ९८.	३६,०४९ ९२.
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,६२,००	२,८७,९३६	५१ २३.	२,७४,०६४
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,८५,००	०	०	१,८५,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४९,९०,००	४७,८६,०३८	९५ ९१.	२,०३,९६२
२२३१४ इन्थन अन्य प्रयोजन -	५०,०००	२१,३३०	४२ ६६.	२८,६७०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६,१९,००	१२,४०,५६०	७६ ६३.	३,७८,४४०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२,३९,००	२,३९,०००	१००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	७,४१,००	७,३२,३६९	९८ ८४.	८,६३१
२२४१३ करार सेवा शुल्क	७५,००,००	५९,१८,३१०	७८ ९१.	१५,८१,६९०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,००,००	१,००,०००	१००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२०,७३,२४०	४,१२,२८७	९९ ८९.	१६,६०,९५५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	९,००,००	१,९३,१००	२१ ४६.	७,०६,९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,७७,५९,०३५	१,५२,६७,२४०३.	५५	१,२४,९१,७८६९७.
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२४,१५,०००	९,१५,३३७	३७ ९.	१४,९९,६६३
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२३,३९,०००	१३,९२,८९३	५९ ५५.	९,४६,१०७
२२६१२ भ्रमण खर्च	१०,५६,०००	१०,४०,९००	९८ ५६.	९५,१००
	५,००,००	०	०	५,००,०००

२२६१३ विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०			
२२७११ विविध खर्च	१७,४०,००	१३,५४,०६४	७७ ८१.	३,८५,९३६
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,००,००	२,३२,६७०	७७ ५६.	६७,३३०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,५३,५ ५,०००	२,३३,७५,२ ५९३०.	९२ १९.	१९,७९,७४ ०७०.
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	२,००,००	१,७०,९९०	८५ ५.	२९,०१०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२,००,००	७७,३११	३८ ६५.	१,२२,६८९
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	२,७५,००	२,२५,०००	८१ ८१.	५०,०००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	५,१०,००	५,१०,०००	१००	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	२४,००,० ०	६३,२१८	२ ६३.	२३,३६,७८ २
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	६७,२१,० ००	१८,१०,५३४	२६ ९४.	४९,१०,४६ ६
२७२११ छात्रवृत्ति	८,००,००	०	०	८,००,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,५७,१३, ९६५	१,२३,६०,६२ ७०९.	७८ ६६.	३३,५३,३३ ७९१.
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१२,८३,० ००	६,९९,५६८	५४ ५३.	५,८३,४३२
२८१४२ घरभाडा	२२,००,० ००	१३,५४,०००	६१ ५५.	८,४६,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१५,५०,० ००	१४,३०,८६४	९२ ३१.	१,१९,१३६
पूँजीगत	१५,१८,३ ८,७३८	१०,६०,०९,४ ७९७४.	६९ ८१.	४,५८,२९, २५८२६.
३११११ आवासीय भवन निर्माणखरिद/	२५,००,० ००	०	०	२५,००,०० ०
	१,०३,५०,	८७,२१,९९८	८४	१६,२८,००९

३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माणखरिद/	०००	९६.	२७.	०४.
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४,००,०० ०	३,९७,०३९ २६.	९९	२,९६१
३११२१ सवारी साधन	२५,००,० ००	२३,९४,००० ५	९५ ७६.	१,०६,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६४,४०,० ००	५५,८०,४४ ५	८६ ६५.	८,५९,५५ ५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११,४०,० ००	७,७१,३२४ २	६७ ६६.	३,६८,६७६
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१०,००,० ००	१७,४७,८५ २	२४ ९७.	५२,५२,१४ ८
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	११,५०,० ००	६,२६,३२० ७८,१४,८८९	५४ ४६.	५,२३,६८०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	८६,०५,२ ३८	७८,१४,८८९ ९०	८२. ८२.	७,९०,३५७
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	४,८६,९०, ०००	४,००,०१,०७ ६	८२ १५.	८६,८८,९२ ४
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१,६०,०० ०	१,५६,३०० १७	६९.	३,१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२८,५०,० ००	२५,२६,७६३ ६६.	८८	३,२३,२३७
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१,५०,०० ०	१,४७,००० ९८		३,०००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१४,००,० ००	१२,७७,११२ २२.	९१	१,२२,८८८
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,२१,९६, २३८	३,१२,६१,८६ ६७८.	५९ ८९.	२,०९,३४,३ ७१२२.
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	७,००,०० ०	६,०८,५५० ८६	९४.	९१,४५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१३,५०,० ००	१३,२७,००० ३.	९८	२३,०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६,५७,२६ २	६,४९,९५२ ८९.	९८	७,३१०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	३६,००,० ००	० ०	०	३६,००,०००

वित्तीय	०	०	०	०
३२१५९ अन्य संस्थामा शेयर लगानी बिन्दी	०	०	०	०
	जम्मा	४५,६२,२ १,५९८	३५,४७,८०, २७७२३.	७७ ७६.

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण र आन्तरिक श्रोतको वैशाख महिना सम्मको वित्तीय अवस्था:

शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय
संघीय सरकार	३२,४६,७१,०००	२७,०९,४१,२५०
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,३४,००,०००	६,२५,५०,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,३०,७१,०००	१९,६३,१६,२५०
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	१,०८,००,०००	१,२०,७५,०००
१३३१५ विषेश अनुदान पूँजीगत	२,२८,००,०००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत	४६,००,०००	०
प्रदेश सरकार	१,८९,७१,०००	४७,४२,७५०
१३३११ समानिकरण अनुदान	८९,७१,०००	२२,४२,७५०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५०,००,०००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	५०,००,०००	२५,००,०००
राजस्व बाडफाड	७,८६,३५,०००	४,४१,२७,३५२७४.
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३,६५,६८,०००	३,२४,८६,१४३९३.
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तशुल्क:	३,६५,६८,०००	९७,८८,३१८८१.
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५७,९९,०००	१८,५२,८९०

चालु आ व को वैशाख महिनाको खर्चको विवरण		
शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च
चालु	३१,४६,६७,५०५	१८,३२,६०,८६५३५.
पूँजीगत	१६,३९,५३,७००	५,८५,३९,४७३६१.
वित्तीय	०	०
जम्मा	४७,८६,२९,२०५	२४,१८,००,३३८९६.

अनुसूची ३ क

शिक्षा सम्बन्धी आधारभूत सूचकहरू, प्रारम्भिक बाल विकास, विद्यालय, विद्यार्थी र शिक्षकको अनुपात, शिक्षकको विवरण, विद्यार्थी विवरण, विद्यार्थी भर्नादर

शैक्षिक शत्र २०७७ को विवरण:-

ਅਨੁਸੂਚੀ ੩ ਖ

शिक्षा सम्बन्धी आधारभूत सूचकहरू, प्रारम्भिक बाल विकास, विद्यालय, विद्यार्थी र शिक्षकको अनुपात, शिक्षकको विवरण, विद्यार्थी विवरण, विद्यार्थी भर्नदिर
शैक्षिक शात्र २०७८ को विवरण:-

अनुसूची ४

रघुगंगा गाँउपालिकावाट पारिश्रमिक प्राप्त गर्ने सम्पुर्ण जनप्रतिनिधिहरूको शिक्षक, स्थाई तथा करारका
कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक खर्चको विवरण (आर्थिक वर्ष २०७६/७७ देखि २०७८/७९ जेष्ठ मसान्त
सम्मको विवरण

आर्थिक वर्ष	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७७/७९ जेष्ठ मसान्त सम्म	जम्मा
पदाधिकारी	६४०९७७०	८४७२०००	७०३६९८२	२१९१०७५२
कर्मचारी	१३७१६२१४२	१६९७६८१८०	१२६८६५७६९	४३३७९६०८३